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Loutkofest bavil malé i velké Poukazy pro dárce krve předány! Rekapitulace největších  
stavebních investic

BRÁNY PAMÁTEK  
DOKOŘÁN!



IZOLACE
Foukaná a stříkaná

Olomouc
150 000 Kč

dotace
zelená úsporám light

Infolinka: 800 181 800
www.foukana-a-strikana-izolace-olomouc.cz

SLEVA až
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PRO NÁPADY • PRO REALIZACI • PRO KOMUNIKACI 
PRO HLEDÁNÍ ŘEŠENÍ • PRO TRVAJÍCÍ PARTNERSTVÍ

BYDLENÍ AUTAŽIVOT PODNIKATELÉODPOVĚDNOST

JSME ODBORNÍCI NA POJIŠTĚNÍ BYTOVÝCH DOMŮ
Nechte si u nás ZDARMA zkontrolovat stávající pojistné smlouvy 

a zpracovat nabídku.

www.pro100r.cz

Pro100r s.r.o. je člen skupiny Švamberk - www.svamberk.com

PROČ SI VYBRAT PRÁVĚ NÁS? 
ZKUŠENOSTI
Bydlením se zabýváme už řadu let. Jsme držiteli všech zákonem stanovených 
i dobrovolných certifikátů.

ODBORNOST
Jsme odborníky na problematiku bytových družstev, společenství vlastníků 
a jiných komplikovanějších forem bydlení v ČR.

SPOLUPRÁCE
Podrobně vysvětlíme podmínky pojistných smluv a zodpovíme všechny Vaše 
dotazy.

VŠESTRANNOST
Veškerou administrativu, jako kontrolu stávajících smluv, výpovědi smluv, změny 
vinkulací atd., zajistíme za vás.

KOMUNIKACE
S klienty udržujeme pravidelný kontakt, informujeme o novinkách v 
pojišťovnictví, pomáháme s vyřízením škodních událostí.
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Krematorium zvířat Olomouc

Úmrtí zvířete
Telefonní domluva,

předání zvířátka
a sjednání termínu

Vyplníme krátký 
formulář, domluvíme

termín kremace,
vybereme urnu, 

případně další služby

Kremace vždy 
individuálně 

a v předem daném
termínu

Předání,  nebo
zaslání urny

- disponujeme vlastní kremační technologií
- garance nejnižších cen na trhu
- vysoké hodnocení zákazníků

ANYT crematory s.r.o. Libušina 342/97  Olomouc 77900
www.kremace-zvirat.cz, www.anyt.cz, 778 500 509; info@anyt.cz R
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www.realitypolzer.cz
VOLEJTE
739 322 895

- KOMOPLEXNÍ SLUŽBY
- 17 LET ZKUŠENOSTÍ
- VÝKUP NEMOVITOSTÍ
- ODHADY PRO DĚDICTVÍ
- BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ

POTŘEBUJETE PRODAT  
VAŠI NEMOVITOST?

(byt, dům, chatu, pozemek, garáž apod.)

U nás jste na správné adrese.
NABÍZÍME :
a  VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
a  DATABÁZI POPTÁVAJÍCÍCH KLIENTŮ 

S PROVĚŘENOU BONITOU
a  ŠIROKOU INZERCI NEMOVITOSTÍ
a  PRÁVNÍ SERVIS ADVOKÁTNÍ KACELÁŘE
a  BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ
a  ODHADY PRO DĚDICTVÍ OD 500 Kč

Plumlovská 34, Prostějov
www.realitypolzer.cz

Pro klienta s hotovostí hledáme chatu  
nebo chalupu do 20 km od Prostějova.

POTŘEBUJETE PRODAT  
VAŠI NEMOVITOST?

(byt, dům, chatu, pozemek, garáž apod.)

U nás jste na správné adrese.
NABÍZÍME :
a  VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
a  DATABÁZI POPTÁVAJÍCÍCH KLIENTŮ 

S PROVĚŘENOU BONITOU
a  ŠIROKOU INZERCI NEMOVITOSTÍ
a  PRÁVNÍ SERVIS ADVOKÁTNÍ KACELÁŘE
a  BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ
a  ODHADY PRO DĚDICTVÍ OD 500 Kč

Plumlovská 34, Prostějov
www.realitypolzer.cz

Pro klienta s hotovostí hledáme chatu  
nebo chalupu do 20 km od Prostějova.

Logo

PRODÁME (PRONAJMEME)  
I VAŠI NEMOVITOST

Martin Pekáček, DiS.

CA KONSULT s.r.o., Svatoplukova 2479, Prostějov
(vjezd vedle Veterinární kliniky Veterix).

tel.: 582 340 441, 604 542 454

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

CA KONSULT s.r.o., Havlíčkova 3a, Prostějov
tel.: 582 340 441, 604 542 454, www.cakonsult.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ



3prostějovské radniční listy� www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

PROSTĚJOVSKÉ RADNIČNÍ LISTY
Periodický tisk územně samosprávního celku. Prostějovské radniční listy vydává jedenkrát měsíčně v nákladu 24 000 ks statutární město Prostějov, nám.  
T. G. Masaryka 130/14, 796  01 Prostějov, IČO: 00288659. Distribuováno zdarma do  každé domácnosti. Redaktor: Ivo Heger, tel.: 607  949  387, e-mail:  
prostejov@kdykdeco.cz. Kontaktní osoby vydavatele: Jana Gáborová, odd. vnějších vztahů, e-mail: prl@prostejov.eu, tel.: 603  555  904, Alena Vrtalo-
vá, odd. vnějších vztahů, e-mail: prl@prostejov.eu, tel.: 605  363  969. Bezplatná informační linka magistrátu: 800  900  001. Inzerce: Tomáš Karal, e-mail:   
karal@regvyd.cz, tel.: 732 530 071. Sazba: Regionální vydavatelství, s. r. o. Tisk: MAFRAPRINT. Registrační číslo: MK ČR E11144. ISSN 2336-3215

Vážení občané, 
naše město pokračuje v přípravách 
nového bazénu. Protože se v  po-
slední době o celém projektu hodně 
diskutuje a  ne všechna tvrzení se 
zakládají na pravdě, musím k tomu 
uvést základní data.
Občanům je podsouvána spiklenec-
ká teorie o  studii, která doporučila 
městu vybudovat větší bazén, než 
se nakonec chystáme. A navíc jsme 
prý měli tuto studii zatajit. Ani jedno 
z těchto dvou tvrzení není pravdivé. 
Rada města měla při rozhodování 
k dispozici jednak studii z roku 2020, 
jednak její aktualizaci z  roku 2023. 
Náklady na stavební práce i na ener-
gie se totiž výrazně změnily.
Příslušná aktualizovaná studie před-
kládá více variant řešení. Všemi jsme se 
poctivě zabývali. Pro nás coby zástup-
ce všech občanů, nikoliv jen kondič-
ních plavců, vychází nejlépe námi zvo-
lená cesta. Chceme areál pro všechny, 
který město zvládne nejen postavit, 
ale také následně provozovat.
Pokud jde o údajné „utajení“, v pří-
slušné pracovní komisi působí i zá-
stupci opozice, kteří by jistě žádné 
utajení nepřipustili. Každý náš krok 
schvaluje zastupitelstvo, jež je ze 
zákona veřejné, materiály k  němu 
jsou na webu města a jednání se vy-
sílá na internetu.
Zvolená podoba nového bazénu 
tedy není výsledkem nějakého uta-
jení nebo spiknutí. K  našemu roz-
hodnutí nás vedly racionální úvahy, 
jak našim občanům nabídnout co 
nejlepší služby, aniž bychom ohrozili 
dobré hospodaření samosprávy.

ÚVODNÍK PRIMÁTORA

Mgr. František 
Jura, primátor 
statutárního města  
Prostějova

Aquapark bude rozšířen

Rada města na  svém jednání schválila 
zahájení zadávacího řízení na  zpracová-
ní projektové dokumentace k  rozšíření 
aquaparku a stavbu krytého bazénu.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 
tedy zpracování projektové dokumenta-
ce je  24 989 719,00 Kč bez DPH.
„Dokumentace bude řešit umístění kry-
tého bazénu včetně komunikačního na-
pojení a propojení se stávajícím venkov-
ním areálem v  Prostějově a  navazující 
řešení úprav veřejných prostranství. Sou-
částí bude i napojení objektu na inženýr-
ské sítě, instalační rozvody, protipožární 
zabezpečení, vytápění pomocí tepelných 
čerpadel, kogenerační jednotky a  foto-
voltaiky,“ vysvětluje primátor František 
Jura.
Nový krytý bazén má mít dvě nadzemní 
podlaží. V  prvním bude plavecký bazén 

s osmi drahami, tribuny, výcvikový bazén 
s vodními atrakcemi. Chybět nebude ani 
vířivka, parní sauna, tobogán a brouzda-
liště pro děti, samozřejmě šatny a hygie
nické zázemí. Ve  druhém nadzemním 
patře bude relaxační zóna, sauny, ledová 
jeskyně, občerstvení nebo fitness zóna.
„Věřím, že na jaře příštího roku začneme 
stavět. Máme zatím hotovou studii, teď 
by na  jejím základě měla vzniknout pro-
jektová dokumentace. Nový krytý bazén 
si Prostějované zaslouží. Lázně jsou již 
pomalu na konci své životnosti, navíc lidé 
jsou často zvyklí přijíždět do  takových 
areálů, jako jsou aquaparky a bazény vozi-
dly, což současné umístění lázní nabízí jen 
v omezené míře. Nový krytý bazén nabíd-
ne kvalitní a  komfortní vyžití pro rodiny 
s  dětmi, mladší i  starší generaci, zkrátka 
pro všechny,“ dodává Jura. 
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Významné stavebně investiční akce roku 2023
Nový park v areálu bývalých  
jezdeckých kasáren

Vítězný návrh z  urbanisticko-krajinářské soutěže „Revitaliza-
ce lokality bývalých jezdeckých kasáren“ z  dílny kolektivu paní 
Ing. Romany Michalkové, Ph. D., bude rozpracován do projektové 
dokumentace pro společné územní a stavební povolení a pro pro-
vádění stavby parku v této lokalitě. 
Koncem roku 2023 byly zpracovány průzkumy a  zaměření jako 
podklad pro zpracování PD (dendrologický průzkum, hydrogeo-
logický průzkum, diagnostika vozovky ul. Jezdecká a geodetické 
zaměření). 
Odhadované náklady na  realizaci parku jsou ve  výši 30 mil. Kč 
(bude upřesněno až po dokončení PD – jaro 2025). 

Chodníky Sokolská
V  rámci investiční akce byla 
provedena rekonstrukce 
chodníků a  vjezdů po  obou 
stranách ulice Sokolská. Cel-
ková délka chodníků je 560 m 
(východní část 300 m, západní 
strana 260 m), minimální šíře 
chodníku je 1,5 m. Odvodnění chodníků je řešeno jednostran-
ným příčným spádem do vozovek a do zelených pásů. 
Celkové náklady činily cca 2,6 mil. Kč. Stavbu realizovala firma 
STRABAG a.s.

Dopravní řešení  
před hřbitovem II. etapa

Ve  druhé etapě bylo realizováno nové místo pro přecházení, 
nový autobusový záliv a  stání pro autobusy, chodník, úprava 
připojení komunikace sloužící k výjezdu z podélných parkova-
cích stání, veřejné osvětlení a nová keřová výsadba se zatrav-
něním. Akce byla realizována za příspěvku Olomouckého kraje 
ve výši cca 1 mil. Kč. Celkové náklady činily cca 4 mil. Kč. Stavbu 
realizovala firma  STRABAG a.s. z Prahy.

Nakládání s dešťovou vodou  
MŠ Smetanova 

V  mateřské škol-
ce Smetanova bylo 
provedeno vybu-
dování systému pro 
zachytávání dešťo-
vé vody ze střech 
pavilonů A2 a  A3 

a  spojovacího krčku A4 a  její následné použití pro splachování 
toalet v obou pavilonech. Celkové náklady činily 3,5 mil. Kč. Stav-
bu realizovala Prostějovská stavební společnost – PROSTAS, s.r.o. 

Oprava dřevěného obložení 
v přednáškovém sále Národního domu

 Byla provedena  opra-
va dřevěného obložení 
v  přednáškovém sále ze 
severní a  západní strany. 
Celkové náklady činily cca 
390.000Kč. Realizátorem 
byl Petr Janda z Malé Lho-
ty. 

Jesle – vybudování zastínění  
dětského hřiště

Bylo provedeno zastínění herní plochy umístěné na jižní straně 
mezi budovami jeslí na  sídlišti Svobody stavbou bioklimatické 
pergoly. Celkové náklady činily cca 1,8 mil. Kč. Zhotovitelem 
stavby byla firma STAMO s.r.o. z Konice.
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František Jura: Podnikatelé s námi mohou počítat
V  poslední 
době se ob-
jevují zprávy 
o  uzavírání 
některých ob-
chodů v  cent-
ru města. Po-
tíže hlásí i část  
v ý r o b n í c h 

firem. Primátor František Jura se o situa-
ci zajímá a některé z podniků už osobně 
navštívil. Zajímalo nás, s jakými informace 
jej podnikatelé seznámili a co může město 
dělat pro zlepšení situace.

Pane primátore, jaké dojmy jste si od-
vezl z  návštěv několika prostějovských 
firem, které jste v  posledních týdnech 
absolvoval?
Řada našich malých a středních podni-
katelů není v  lehké situaci. Napřed se 
museli vyrovnat s covidem, pak s infla-
cí, nyní s  dramatickým nárůstem cen 
energií. Propad ekonomiky především 
v  Německu navíc vede k  poklesu po-
ptávky po jejich výrobcích. Prozatím se 

drží nad vodou a  já bych si moc přál, 
aby toto složité období přečkaly, co 
nejlépe.

Co v současné době považujete za nej-
větší problém?
Energeticky náročná výroba může jen 
stěží držet krok se zahraniční konkuren-
cí, když jsou české ceny elektřiny oproti 
některým zemím i několikanásobné. Zvy-
šovat cenu výrobků moc nejde, protože 
odběratelé si mohou vybírat a  výraz-
nější zdražení nepřipustí. Šetřit na  za-
městnancích také nejde, naopak, inflace 
vytváří tlak na  růst mezd. A  naši pod-
nikatelé k  tomuto výčtu přidávají ještě 
jeden velký problém, kterým je obrovské 
množství byrokracie. Existuje spousta 
různých hlášení, formulářů a  systémů, 
kam je třeba zadávat data. Podnikatele 
to velmi zatěžuje.

Zajímáte se také o dění v centru města, 
odkud odcházejí některé tradiční pro-
vozovny. Máte nějaký nástroj, jak tomu 
zabránit?

Udržení života v centru města je pro nás 
prioritou. Chceme, aby náměstí T. G. Ma-
saryka i okolí žily. V současné době hle-
dáme cesty, jak zdejším podnikatelům 
pomoci. Nabízí se snížení nájmu v  pro-
storách patřících městu. Zvažujeme také 
možnost umožnit krátkodobé parkování 
v  centru. V  úvahu připadá  také nějaká 
forma marketingové podpory, aby lidé 
věděli, co všechno mohou v centru měs-
ta nakoupit a  vyřídit, jaké jsou otevírací 
doby provozoven a podobně.
Proto chceme na  toto téma s  místními 
podnikateli jednat. Budeme se ptát, co by 
jim pomohlo, a také aktivně nabízet řeše-
ní. Vyzývám proto všechny podnikatele 
působící v prostějovské památkové zóně, 
aby se s  námi sešli 15. dubna v  17 hodin 
ve Společenském domě v Prostějově. Po-
drobnosti a přihlášení najdou na webu pv-
centrum.cz.
Na závěr musím dodat, že firmy v jednot-
livých průmyslových zónách i podnikatelé 
v centru města jsou pro nás velmi důležití 
a my se jim budeme snažit v rámci našich 
možností pomoci.
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VALPROX
 

VALPROX s.r.o. | 763 45, Provodov 14 
e-mail: valprox@seznam.cz, servis@valprox.cz

SERVIS ELEKTRICKÝCH
SKÚTRŮ PRO SENIORY

VOLEJTE NA SPOLEHLIVÝ  
SERVIS IHNED: 703 335 782

Dále nabízíme:

� PRODEJ baterií, náhradních dílů a PNEUMATIK
� PRODEJ elektrických skútrů pro seniory
    (nepotřebujete řidičský průkaz)
� VÝKUP elektrických skútrů pro seniory
� servis do 24 hodin – služba HELP
� servisní prohlídky
� školení
� rozvoz
� výrobky SELVO, servis, baterie

Bohaté zkušenosti, letitá praxe v oboru.

ceny skútrů  

již od  

16 900 Kč

www.valprox.cz
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Dotace do oblasti vzdělávání

Rada města schválila na svém jednání po-
skytnutí dotací do oblasti vzdělávání.
„Jde o dvě dotace na jednorázové akce, 
každá ve  výši 35 tisíc korun. V  prv-
ním případě to bude na  Dobrodružství 
s Wolkerem, které uspořádá Střední od-
borná škola podnikání a obchodu. Finan-
ce jsou určeny na zajištění akce – trička 
s logem, pracovní listy, diplomy, odměny 
pro soutěžící a  občerstvení. Ve  druhém 

případě půjde o  podporu tradiční akce, 
jíž je Prostějovská mateřinka, kterou po-
řádá pan Tomáš Jachník. V tomto přípa-
dě podpoříme formou dotace propagaci 
akce, kamerový záznam, výrobu filmové-
ho dokumentu, upomínkové předměty 
pro účastníky. Je to krásná akce, na níž 
v  městském divadle vystupují naši nej-
menší, a  domníváme se, že si podporu 
zaslouží,“ říká náměstek pro oblast škol-
ství Miloš Sklenka.
Zároveň radní schválili dotace na celoroč-
ní činnost těmto subjektům:
30.000 Kč
Střední zdravotnické škole, Prostějov
– na vzdělávání seniorů (lektorné; kance-
lářské potřeby; výukový materiál; úhrada 
provozních nákladů) 
50.000 Kč 
Klubu vojenské historie–Dukla z. s., 
– na  činnost spolku (pronájmy; dopra-

va osob a  materiálu; elektrocentrála; 
přenosné osvětlení; drobné opravy; in-
struktor) 
90.000 Kč
Junáku – českému skautu, středisku Járy 
Kaštila, z. s., 
– na podporu činnosti (táborové vybavení 
– stany, plachty, dřevo, nádobí, lékárna; 
pronájem mobilních toalet; klubovna – 
zálohy na energie; lednice; lazury a barvy; 
omítka, štěrk, kamenný obklad, otvíraní 
střešních oken, zatemňovací rolety; dál-
kové ovládání; oddíly – kancelářské po-
třeby; výtvarný materiál)
20.000 Kč
Svazu modelářů České republiky LMK 
Prostějov p. s.
– na  činnost (ozvučovací systém; pohá-
ry a trofeje; pohonné hmoty do sekačky; 
údržba letiště a technického zařízení; re-
gály, nábytek, boční stěny k párty stanu)

Cyklobusy vyjedou i letos
Radní na  svém jednání odsouhlasili pro-
voz cyklobusů pro letošní sezonu.
„Cyklobusy budou obsluhovat dvě tra-
sy, konkrétně Prostějov – Plumlov – 
Drahany – Rozstání – Baldovec – Jedov-
nice a Prostějov – Olomouc – Sobáčov 
– Mohelnice – Bouzov. Předpokládaná 
částka, kterou město za provoz uhradí, 
je 336 400 Kč bez DPH. Tato částka je 
pro letošní rok 2024 navýšena o  me-
ziroční inflaci. Provozované trasy jsou 
dle ohlasů, které máme k dispozici, pro 
občany velmi atraktivní, trasy si široká 
veřejnost oblíbila a  dokonce jsme ne-
obdrželi ani podněty na změny jízdního 
řádu nebo změnu tras,“ říká náměstek 

primátora Jiří Pospíšil s tím, že doprav-
ce FTL je aktuálně držitelem licencí pro 
provozování obou linek na těchto tra-
sách a splňuje i další podmínky kladené 
městem, např. disponuje přívěsným vo-
zíkem pro dopravu až 20 ks jízdních kol 
(kapacita snížena o  6 ks kol z  důvodu 
přepravy elektrokol) a  dále umožňuje 
nákup jízdenek předem buď v  infor-
mační kanceláři, nebo přes internet. 
Cyklobus do Jedovnice bude jezdit v ob-
dobí od 29. 3. do 29. 9. 2024 vždy v neděli 
a  ve  státem uznávaný svátek (výjimkou 
jsou svátky 6. 7. a 28. 9. 2024). Cyklobus 
směr Bouzov bude jezdit jen v  soboty 
v období od 30. 3. do 28. 9. 2024.

Rekonstrukce 
hřiště ZŠ 
Železného

Radní na svém jednání odsouhlasili zahá-
jení zadávacího řízení na rekonstrukci hři-
ště u ZŠ Železného. 
„Půjde o  rekonstrukci stávajícího at-
letického oválu, zpevněné plochy 
a  výstavbu skladu sportovního nářa-
dí. Předpokládaná hodnota zakázky je 
29  858  660,52 Kč bez DPH,“ upřesnil 
náměstek primátora Jiří Rozehnal s tím, 
že k  zahájení realizace by mělo dojít 
do 30 dnů od nabytí účinnosti smlou-
vy a  k  ukončení stavebních prací do   
180 dnů od zahájení stavby.

Statutární město Prostějov ve spolupráci 
s Okresní hospodářskou komorou Prostějov

zve podnikatele působící v památkové zóně
na setkání

ŽIVÉ CENTRUM PROSTĚJOVA
Co můžeme dělat proti vylidňování centra města? 

Co pomůže podnikatelům v jejich situaci?

15. dubna od 17 hodin | Společenský dům Prostějov 
Další informace a přihlášení: pvcentrum.cz
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Ekologická výchova a osvěta
I v letošním roce 
zajistí ekologic-
kou výchovu 
a  osvětu v  Pro-
stějově ČSOP 
Iris. Odsouhlasili 
to radní na svém 
jednání.
„Programy bu-
dou probíhat 
na  prostějov-
ských školách, 

v biokoridoru Hloučela, v prostějovské bota-
nické zahradě, která letos slaví 90. výročí za-
ložení, a především v budově ekocentra Iris, 
která je v  majetku města Prostějova,“ říká 
náměstkyně pro oblast životního prostředí 

Marcela Župková s tím, že budova ekocen-
tra Iris byla v minulých letech reknstruována 
podle nejnovějších ekologických požadavků. 
Byly zde využity prvky modro-zelené infra-
struktury jako například úsporná energetická 
opatření a využití šedé vody. 
„Požadujeme, aby byla na  těchto kon-
krétních příkladech představena chy-
trá „zelená“ řešení, která  byla využita 
při rekonstrukci budovy ekocentra Iris, 
aby ve výukových programech byla také 
zmíněna klimatická změna a  možnosti 
adaptace města na  klimatickou změnu 
právě za  využití příkladů ekologického 
řešení v budově,“ dodává Župková. 
Akcí v rámci osvěty opět proběhne celá 
řada. Konkrétně tyto:

Den Země 
Den životního prostředí – Den Hloučely 
na Hloučele 

Den stromů 
Akce pro veřejnost pořádané k 90. výročí 
založení botanické zahrady v Prostějově 
Akce pro veřejnost pořádané k 110 letům 
od založení lesoparku Hloučela 
EDUKAČNÍ PROGRAMY zaměřené 
na životní prostředí a přírodu obecně
EDUKAČNÍ PROGRAMY zaměřené 
na PROSTĚJOV

Celkové náklady na  letošní ekologic-
kou výchovu dosáhnou částky jednoho 
milionu korun.

Kontrola míst zpětného odběru elektrozařízení
V  závěru února 
letošního roku 
proběhl audit 
zpětného odbě-
ru elektrozařízení 
pro provozova-
tele kolektivního 
systému EKO-
LAMP s.r.o. Kon-
trolu provedl re-
gionální poradce 
pro Olomoucký 

kraj, pan Bohdan Gallat za přítomnosti pra-
covnice odboru správy a  údržby majetku 
města. Kolektivní systém EKOLAMP s.r.o. 

odebírá od  občanů města Prostějova pře-
devším osvětlovací zařízení. Jejich správnou 
recyklací se nejen zabrání úniku škodlivých 
látek, jako je např. rtuť, ale získáme i suroviny, 
jako je plast, kov a sklo.
„První kontrola proběhla přímo v budově 
magistrátu na nám. T. G. Masaryka 130/14 
v turistickém informačním centru, kde se 
nachází malá sběrná nádoba k odkládání 
drobného osvětlovacího zařízení. Další 
kontroly proběhly na  sběrných dvorech 
na  ul. Anenská a  Průmyslová,“ přibližuje 
náměstek primátora pro oblast komunál-
ních služeb Jiří Pospíšil.
Regionální manažer kontroloval stavy 

a obsah sběrných nádob, jejich označení, 
označení sběrného místa a využití propa-
gačních materiálů. Diskutoval o  problé-
mech se sběrem elektrozařízení s obslu-
hou sběrných dvorů a poučil pracovníky 
o  novinkách ohledně zpětného odběru 
použitého elektrozařízení. Předal jim 
i nové informační materiály.
Kontroly proběhly bez závad.
„Opět bych chtěl poděkovat všem obča-
nům, kteří poctivě třídí. Je to cesta, jak 
snížit množství vyprodukovaného od-
padu, snížit finanční náročnost likvidace 
odpadů a  zejména nezatěžovat životní 
prostředí,“ dodává Pospíšil.

Zahájení turistické sezony se blíží! 
Město Prostějov 
bude i v průbě-
hu nadcházející 
turistické sezo-
ny nabízet celou 
řadu individuál
ních prohlídko-
vých okruhů, 
které je možno 
z a k o m p o n o -
vat například 
i  do  programů 

účastníků příměstských táborů. A  o  které 
okruhy přesně jde?
„Jedná se o  dva skryté příběhy, což jsou 

v podstatě hry pro rodiny s dětmi, skupiny 
dětí v rámci volnočasových aktivit, případně 
i pro jednotlivce. V prvním ze skrytých pří-
běhů – Čočkostroji – se zájemci dovědí, jak 
Otto Wichterle přišel na sestrojení přístro-
je na výrobu kontaktních čoček, ve druhém 
– Válce s  cholerou – se dozvíte, jak lékař 
Gideon Brecher pomohl porazit epidemii 
cholery v našem městě a jakou roli v tom hrá-
la čistá voda,“ popisuje 1. náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová s tím, že aplikaci Skry-
té příběhy si lze zdarma stáhnout do svých 
mobilních telefonů. Trasa Čočkostroje začíná 
u  hlavního vlakového nádraží, trasa Války 
s cholerou u sochy sv. Jana Nepomuckého 

před prostějovským muzeem. Kromě samot-
ného příběhu se účastníci projdou městem 
a postupně plní různé úkoly. 
„Doporučit mohu ještě výlet s  tajenkou 
a putování Po stopách Pernštejnů. To bylo 
sice původně plánováno k „Pernštejnskému 
roku“, nicméně je to přes léto tak oblíbe-
né, že by byla škoda to rušit, čili počítáme 
s touto hrou i nadále,“ dodává Sokolová.
Podrobnosti k  individuálním prohlídko-
vým okruhům vám podají také pracovni-
ce Turistického informačního centra, nám.  
T. G. Masaryka (vedle radnice), případně je 
naleznete na  webových stránkách města 
www.prostejov.eu 
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Odměny pro 
dárce krve

Radní na svém jednání schválili rozpočto-
vé opatření ve výši 153.700 Kč, které jdou 
ve prospěch dárců krve, a to formou dár-
kových karet na  filmová představení 
v  kině, formou permanentek do  aqua-
parku Koupelky, koupaliště Vrahovice, 
do městských lázní a do sauny. 
Tyto poukazy byly dnes v  závěru února 
předány řediteli prostějovské nemocnice 
AGEL a zástupcům hematologicko-trans-
fuzního oddělení. 
Primátor František Jura a náměstkyně pri-
mátora Marcela Župková se s  nemocnicí 
domluvili na další spolupráci tak, aby mo-
tivovali stávající i budoucí zájemce k da-
rování té nejcennější tekutiny na světě.
Krev nelze přes veškerý vědecký pokrok 
jakkoliv nahradit. Darování krve je jedi-
nečným darem člověka člověku, dárce 
„vstupuje“ do léčby nemocného a umož-
ňuje tak zachránit ohrožený život.

Soutěž v kosmetické 
a účesové tvorbě  
na téma Barbie

SOŠ nám. E. Husserla Prostějov a  SŠ au-
tomobilní Prostějov navázaly na  předchozí 
úspěšné soutěže a opět v prostorách pro-
stějovského Národního domu připravily 
úžasnou kadeřnickou a  kosmetickou show, 
tentokrát na téma Barbie. Pořádající školy to 
měly opravdu přes cestu, ale zástupci těch 
ostatních putovali z  „trochu“ větší dálky – 
z Brna, Frýdku-Místku, Přerova, Varnsdorfu, 
Olomouce, Velké Bíteše, Bruntálu a Rožno-
va pod Radhoštěm. O mezinárodní charak-
ter soutěže se postaraly studentky ze SOŠ 
beauty služieb Bratislava a ze SOŠ podnika-
nia a služieb Lipany.
Klání budoucích umělkyň půvabných 
tváří a kouzelných účesů doplňoval i dal-
ší program. Módní přehlídku suverénně 
předvedla pod vedením Marie Kovalovské 
a Nikol Uherkové SŠ designu a módy Pro-
stějov. O taneční vystoupení se postaraly 
absolventky taneční školy Amálie Hasová, 
Tereza Vidmuchová, Dorota Pospíchalo-
vá, Rozálie Lužná a Kristýna Zemánková. 
Zpěv a  hra na  saxofon zazněly v  podání 
Romana Doležala st. a Romana Doležala 
ml. (mimochodem – pan Doležal mladší je 
náš úspěšný absolvent). Oběma pánům 
přispěchaly zcela spontánně na  pomoc 
studentky třídy 3KS (třetí ročník oboru 
Kosmetické služby) a  v  pauze roztančily 
celý sál.
Ale zpět k  soutěži. Někdo musel návštěv-
níkům, žákům základních a  středních škol 
i široké veřejnosti přiblížit dění mezi zrcadly 
a reflektory. Tohoto úkolu se ve stylu Barbie 
zhostila šarmantní paní Gita (v civilu Margi-

ta Novotná, vyučující SOŠ nám. E. Husserla) 
a provázela diváky a soutěžící celým nároč-
ným dnem. 
Samozřejmě i  modelky s  půvabem mlá-
dí předvedly kromě účesů a  líčení i  zdařilé 
variace ve  stylu snad nejznámější panenky 
na této planetě.
Náročný den vstoupil do  druhé poloviny 
a  soutěžící nedočkavě očekávaly výsled-
ky. V  kategorii Kosmetická tvorba stanula 
na prvním místě Anežka Fröhlichová ze SŠ 
a VOŠ tradičních řemesel Brno, na druhém 
místě Miriam Červeňáková ze SOŠ podni-
kania a  služieb Lipany a na  třetím místě se 
umístila Monika Dudíková ze SOŠ Prostějov.
V  kategorii Účesová tvorba se na  prvním 
místě umístila Lucie Alturbanová ze SŠA Pro-
stějov, na druhém místě Jana Prokešová ze 
SOŠ obchodu a služeb Olomouc a na třetím 
místě Nikol Čermáková ze SŠ a VOŠ tradič-
ních řemesel Brno.
Díky laskavosti přátel a sponzorů učňovské-
ho školství byli malou pozorností oceněni 
všichni soutěžící a  účinkující, mladé dámy 
na stupních vítězů převzaly diplomy a dárko-
vé balíčky z rukou primátora Františka Jury, 
který soutěž spolu s náměstkem Jiřím Roze-
hnalem i zahajoval.
A  pak se budoucí kadeřnice a  kosmetičky 
rozloučily s Národním domem a Prostějovem 
a vydaly se na cestu domů. Organizátoři ze 
SOŠ nám. E. Husserla a SŠA věří, že příští rok 
se se všemi opět setkají. Téma budoucí sou-
těže? Nechme se překvapit…
Mgr. Jitka Křenková, učitelka, SOŠ Prostě-

jov, nám. E. Husserla 1
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BLIŽŠÍ INFORMACE: www.vestour.cz, 724 893 691, info.vestour@gmail.com 
VESTOUR.CZ s. r. o., Panská 400, 798 48, Protivanov, IČ: 09058249, DIČ: CZ09058249

ODJEZDOVÁ MÍSTA: Prostějov — Protivanov — Boskovice 
Blansko — Lipůvka — Brno (nebo kdekoliv na trase)

20.04.2024
21.09.2024 
02.11.2024
06.04.2024
26.10.2024

27.04.2024

18.05.2024

01.06.2024
31.08.2024

22.6.2024

22.6.2024

12.7. – 14.7.2024
09.8. – 11.8.2024

20.07.2024
17.08.2024

27.07.2024

31.08.2024
30.11.2024

16.11.2024

11.05.2024
07.09.2024

Maďarsko | TERMÁLNÍ LÁZNĚ MOSONMAGYARÓVÁR
Cena nezahrnuje: vstupné do lázní cca 360 Kč dospělý,  
cca 300Kč/dítě 6-14 let, cca 320 Kč/student 14 – 18 let
Maďarsko | TERMÁLNÍ LÁZNĚ BÜKFÜRDO
Cena nezahrnuje: vstupné do lázní cca 440 Kč/dospělý, cca 200 Kč/dítě

Rakousko | VÍDEŇ: PODMOŘSKÝ SVĚT A KRÁLOVSTVÍ MOTÝLŮ
Cena nezahrnuje: vstupné Dům moří 21,90€/dospělý, 9,80€/dítě 6-15 let;  
Dům motýlů 8,50€ /dospělý, 4€/dítě 3-6 let, 7€/dítě od 6 let
Maďarsko | BUDAPEŠŤ S NÁVŠTĚVOU TROPICARIA
Cena nezahrnuje: vstupné 3 800 HUF/dospělý, 2 900 HUF/dítě, senior

Polsko | BLUDNÉ SKÁLY, KUDOWA ZDROJ A JAPONSKÁ ZAHRADA
Cena nezahrnuje: Bludné skály cca 12 Zl, Japonská zahrada cca 15 Zl

Rakousko | ZOO VÍDEŇ S NÁVŠTĚVOU PRÁTRU ČI HISTORIC. CENTRA
Cena nezahrnuje: vstupné 25 €/dospělý, 13,50 €/dítě, do 6 let zdarma

Německo | ORLÍ HNÍZDO A SOLNÉ DOLY BERCHTESGADEN
Cena nezahrnuje: Orlí hnízdo + Solný důl  
49 €/dospělý; 24,30 €/děti 4-16 let)
Maďarsko | TERMÁLNÍ LÁZNĚ A KOUPALIŠTĚ GYÖR
Cena nezahrnuje: vstupné do lázní cca 480 Kč/dospělý, cca 380 Kč/

Itálie | JEDNODENNÍ KOUPÁNÍ V BIBIONE

Maďarsko | TERMÁLNÍ LÁZNĚ A KOUPALIŠTĚ LIPÓT
Cena nezahrnuje: vstupné do lázní cca 330 Kč/dospělý, cca 235 Kč/dítě

Slovinsko | JEDNODENNÍ POHODA U JEZERA BLED
Cena nezahrnuje: vstupné

Slovensko | TERMÁLNÍ LÁZNĚ A KOUPALIŠTĚ VELKÝ MEDER
Cena nezahrnuje: vstupné (cca 340 Kč/dospělý)

Maďarsko |  TERMÁLNÍ LÁZNĚ SÁRVÁR
Cena nezahrnuje: vstupné do lázní cca 430 Kč/dospělý, cca 200 Kč/dítě

850 Kč

690 Kč

990 Kč

750 Kč

690 Kč

1 790 Kč

690 Kč

1 499 Kč

600 Kč

1 690 Kč

650 Kč

850 Kč

600 Kč
TERMÍN JEDNODENNÍ ZÁJEZDY CENA
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Paměťová kavárna: Sbíráme vzpomínky
Sobota 6. dubna 2024 15.00–18.00
hadivadlo.cz/pameti

�����������������������
���������
Kojetínská 4750/6, 796 01 Prostějov
www.dtvs.cz

Bližší informace o pozici najdete na našich stránkách:
www.dtvs.cz/volna-pracovni-mista

Strukturovaný životopis, prosíme, zašlete na e-mail: nabor@dtvs.cz
Případné dotazy směřujte na telefonní číslo: 777 817 147

OBSAZUJEME NÁSLEDUJÍCÍ POZICE:
• Svářeč kovů (operátor svařovacího stroje Schlatter)

(náborový příspěvek 50 tisíc Kč)
• Rovnač (náborový příspěvek 40 tisíc Kč)
• Traťový svářeč kovů
• Zámečník kolejových konstrukcí
• Strojní zámečník (údržba)
• Revizní technik – elektro (m/ž)
• Výzkumný, vývojový pracovník – elektro (m/ž)
• Vývojář podnikových systémů (m/ž)
• Systémový administrátor IT (m/ž)

NABÍZÍME (MIMO JINÉ):
• Roční mimořádná odměna (13. mzda)
• Kombinovatelný bene� t ve výši 6000 Kč za rok   

(Flexi Pass CARD / příspěvek na životní či penzijní pojištění)
• Letní rekreace pro děti zaměstnanců zdarma  

(do výše 8000 Kč za dítě)
• 5 týdnů dovolené
• Fond pracovní doby 7,5 hodin
• Dopravné, stravné, docházkovné, ...

29. 3. - 1. 4. 2024

Velikonoce na zámku
Čechy pod Kosířem

• klasické prohlídky zámku   
• tematicky vyzdobené interiéry
• rodinná pátrací hra v parku
• zahájení výstavy “Pověsti v komiksu”
• dílničky pro děti i dospělé
• zaječí fotopoint

sobota + neděle:
•  hrané prohlídky s velikonoční 
tématikou 
(rezervace předem na 773 784 110 
nebo rezervacecpk@vmo.cz)
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Výstava loutkových divadel v zámku

Po celý měsíc březen probíhal nejen v prostorách zámku festival s názvem Loutkofest. Ještě do 6. 4. 2024 můžete v městské galerii 
navštívit nádhernou výstavu loutkových divadel.

Brány památek se otevřou 2. dubna
I v letošním roce otevře město Prostějov 
své památky dokořán. „Zájemci se budou 
moci podívat jak do  tradičně navštěvo-
vaných prostor, jako je například radniční 

věž, tak i do prostor, které se veřejnosti 
neotvírají běžně. Třeba tajemná zákou-
tí kina METRO 70. Premiérově také ná-
vštěvníkům ukážeme prostory v  zámku, 

v nichž sídlila donedávna Domovní správa 
a které chceme upravit jako výstavní pro-
story,“ nastínila 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová.
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Jarní úklid 2024 

Jarní úklid města proběhne v  Prostějově 
stejně jako obvykle v měsíci dubnu. Bude 
zahájen v pondělí 2. 4. 2024. Počínaje tímto 
dnem budou po městě rozmisťovány velko-
objemové kontejnery v termínech níže uve-
deného seznamu. Stejně jako každý rok se 
bude odpad třídit na velkoobjemový (jedná 
se o odpad z domácností, který je rozměrný 

2. 4. sídl. Hloučela – C. Boudy, sídl. 
Hloučela – A. Slavíčka, sídl. Hlou-
čela – V. Špály, sídl. Hloučela – J. 
Zrzavého

3. 4. Vícovská – V. Škracha, B. Šmerala 
– dál k rybníku, Gen. Dudy č. 14

4. 4. Waitova – Dr. Horáka, Okružní ul. 
za hostincem U posledního haléře, 
Mozartova nebo Družstevní

5. 4. Česká-Máchova, Riegrova, 
Drozdovice 53 (před prodejnou 
skútrů), B. Němcové

8. 4. Fanderlíkova – u Sezaka, Fander-
líkova – školka, Kpt. O. Jaroše, 
Za veledromem naproti č. 8

9. 4. Šárka – Spitznerova , Dolní – par-
koviště u věžáků č. 26, Jezdecká – 
Puškinova, Husovo nám. – u školy

10. 4. Arbesovo nám., sídl. E. Beneše – 
Květná –Sportovní, V. Nezvala, 
nám. Spojenců

11. 4. Trávnická – střed, Švabinského, 
Havlíčkova 43, Joštovo nám.

12. 4. Dobrovského – Tylova, Libušínka, 
Dobrovského – parkoviště za ob-
chodem, Vodní – Mlýnská

15. 4. Nerudova – domov důchodců, 
Bezručovo nám., Kostelecká 35 
u kotelny

16. 4. Pod Kosířem – Palečkova, Pod 
Kosířem – Atletická, Rejskova, 
Volfova – Příční

17. 4. Žižkovo nám., nám. E. Husserla

18. 4. Žešov – hospoda, Žešov – u ob-
chodu, Žešov – dětské hřiště, 
Žešov – hřiště

19. 4. Domamyslice – u samoobsluhy, 
Domamyslice – ul. 5. května, Do-
mamyslice – u kapličky, Gen. Sa-
chera

22. 4. Čechovice – u pošty, Čechovice 
– Luční, Čechovice – u kapličky, 
Čechovická u ZD

23. 4. Krasice – Západní, Krasice – Morav-
ská za obchodem, Krasice – Na Bra-
chlavě, Kosířská – Na Vyhlídce

24. 4. Vrahovice – Trpinky, Vrahovice – 
K. Světlé, Vrahovice – Čechůvky 
točna, Vrahovice – M. Alše – P. Ji-
lemnického

25. 4. Vrahovice – Jano Köhlera, 
Vrahovice – J. Suka, Vrahovice – 
Tovární plocha u garáží (proti ul. 
Stukova) 

Informace o průběhu úklidu můžete získat u společnosti FCC Prostějov, s.r.o,. na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185 p. Kostlán 
a Magistrátu města Prostějova – Oboru správy a údržby majetku města na tel. 582 329 559 pí Kovaříková.

Mobilní sběr – jaro 2024
Statutární město Prostějov, prostřednictvím 
společnosti FCC Prostějov, s.r.o., zajistí dne 
6. 4. 2024 v níže uvedených okrajových čás-
tech města mobilní sběr odpadu.

PŘEBÍRANÉ ODPADY:
•	 nebezpečný odpad – jedná se o  odpad 

toxický nebo jinak nebezpečný např. bar-
vy, fotochemikálie, agrochemický odpad 
včetně obalů, oleje, tuky. Léky se nepřijí-
mají.

•	 pneumatiky se nepřijímají / podléhají zpět-
nému odběru 

•	 objemný odpad – jedná se o odpad z do-
mácností, který je rozměrný a není možno 
ho umístit do popelnic, např. staré kober-
ce, linolea, starý nábytek apod.

•	 vyřazená elektrozařízení – se nepřijíma-
jí, tato zařízení můžete zdarma odevzdat 
v průběhu celého roku na sběrných dvo-
rech nebo kterémkoliv místě zpětného 
odběru elektrozařízení. 

•	 Stavební odpady – cihly, omítky, betony, 
eternit apod. nebudou odebírány.

•	 Eternit a  stavební odpad může být 
odebrán jen na  předchozí objednávku 
do  samostatného kontejneru v  před-
stihu sběrové soboty nebo v  průběhu 
roku.

Veškeré přijímané odpady budou předává-
ny zaměstnancům společnosti FCC Pros-
tějov v den přistavení vozidel a kontejnerů, 
na místě k tomu určeném.
S odpady se bude nakládat způsobem vyho-
vující současným legislativním a ekologickým 
normám. Obsluha má za povinnost koordi-
novat manipulaci s  odpadem, nikoliv s  ním 
sama nakládat.
MIMO VÝŠE UVEDENÝ TERMÍN JE 
MOŽNÉ ODPAD ODVÉST NA :
sběrný dvůr U svaté Anny (tel. 582 334 711) 
Provozní doba na sběrném dvoře:
úterý–sobota– 9.00–13.30 a  14.00–17.00 
hod., pondělí a neděle – zavřeno

sběrný dvůr ul. Průmyslová (tel. 725 824 716) 
Provozní doba na sběrném dvoře:
čtvrtek–pondělí– 9.00–13.00 a  13.30–17.00 
hod., úterý a středa – zavřeno.
Děkujeme občanům, že třídí odpad a odklá-
dají ho na místa k tomu určená!

a není možno ho umístit do popelnic (např. 
koberce, linolea, starý nábytek) a biologic-
ký (odpad ze zahrad). Kontejnery budou 
na místě vždy v určený den od 15.00 hod. 
do  naplnění, nejdéle však do  18.00 hod. 
Naplňování každého kontejneru odpadem 
bude sledováno a  třídění odpadu kontro-
lováno pověřeným pracovníkem svozové 
společnosti FCC Prostějov, s.r.o., jelikož jsou 
určeny pouze pro velkoobjemový a zahrad-

ní odpad. Do těchto van není možné odklá-
dat odpad nebezpečný (barvy, ředidla, aku-
mulátorové baterie, pneumatiky) a  žádný 
průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále 
není povoleno dávat do  kontejnerů větší 
množství inertního odpadu (rumisko, hlína). 
Kontejnery budou v  ulicích přistaveny 
podle aktuální dopravní situace a volného 
místa v ulici.

Stanoviště (obec) Čas předání 
odpadu a elek-
trozařízení

Vrahovice M. Pujma-
nové u mostu

10:00–10:10

Vrahovice ul. J. Suka 10:15–10:25

Vrahovice ul. M. Alše 10:30–10:40

Vrahovice ul. K. 
Světlé

10:45–10:55

Čechůvky točna 11:00–11:10

Domamyslice u samo-
obsluhy

11:30–11:45

Čechovice u pošty 11:50–12:00

Žešov u pomníku 12:25–12:40
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POZVÁNKA
Bonsai klub Haná zve zájemce o pěstování bonsají na volnou dílnu dne 6. 4. 2024 v klubovně zahrádkářů, Daliborka 3,
Prostějov. Začátek v 9.00 hodin, konec podle zájmu do 14.00 hod. Doneste si vlastní stromy na tvarování, přesazování.
Můžeme nabídnout substrát, hnojivo, startovací balíček drátů za příspěvek.� Děkuje Milena Růžičková

Botanická zahrada vstupuje do své 90. sezony!
Před devadesáti lety se splnil sen mno-
ha prostějovských přírodovědců, kteří 
získali prostor pro prezentaci regionální 
flóry i pro názornou výuku žáků prostě-
jovských škol. Botanická zahrada Petra 
Albrechta na Lidické ulici oslaví své kulaté 
výročí celou řadou akcí s cílem přilákat co 
nejširší spektrum návštěvníků. Již od 8. 4. 
se můžete těšit na samoobslužnou nauč-
nou i hravou stezku ekocentra Iris, která 
každého zájemce provede jarní zahradou. 
A co uvidíte? Pestrou paletu jarních cibu-
lovin, jako jsou šafrány, narcisy, tulipány, 
hyacinty, ladoňky či puškinie. Dále bo-
hatě rozkvetlé magnolie, skalkové tařič-
ky, různé druhy prvosenek, ale i  rostliny 
podrostu lužních lesů jako sasanky nebo 
jaterníky. S  každým slunečným dnem se 
v zahradě objevují nové a nové květy. Tak 
si tu podívanou nenechte ujít!� Mgr. Libor 
Marčan

PROGRAM K 90. VÝROČÍ  
BOTANICKÉ ZAHRADY
•	 od 8. 4. Samoobslužná stezka: Otvírání 

zahrady se skřítkem Šafránkem
•	 18. 5. Den fascinace rostlinami
•	 22. 5. soutěž Mladý zahrádkář
•	 30. 5. Bylinková vycházka s Vláďou Vy-

táskem
•	 8. a 9. 6. Víkend otevřených zahrad
•	 13. 6. Květiny a móda 
•	 od 1. 7. Letní quest
•	 11. 7. Workshop Živá zahrada – praktic-

ké rady i tvořivá dílnička
•	 14. 7. Prohlídkový okruh „Po  starých 

prostějovských hřbitovech“
•	 23. 7. Hravé dopoledne s  Kytičkovou 

vílou
•	 5. 8. Samoobslužná stezka s vílou Chr-

pinkou
•	 25. 8. Prohlídkový okruh „Po  starých 

prostějovských hřbitovech“
•	 8. 9. Zahradní slavnost u  příležitosti  

90. výročí otevření botanické zahrady
•	 27. 9. Noc vědců – večerní prohlídka 

zahrady
•	 5. 10. Podzimní výstava dýní

•	 19. 10. Den stromů v botanické zahradě
•	 9. 11. Ptačí odpoledne s ekocentrem Iris

Od května do září výstava na galerii mu-
zea.
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Na nádvoří zámku na Pernštýnském náměstí se již 
tradičně připravuje program „Letní scény“

Podium v  ro-
mantickém pro-
středí zámku 
nabídne prostor 
pro umělce, 
kteří tak budou 
moci prezento-
vat své umění 
veřejnosti.

„Letní scéna bude k  dispozici nejen pří-
spěvkovým organizacím města pro promí-
tání kina či koncerty amatérských kapel, 
ale také všem ostatním zájemcům.  Pro-
najmout si prostory nádvoří s  pódiem je 

velmi jednoduché, stačí kontaktovat kul-
turní klub Duha. Pevně věříme, že je využijí 
pěvecké sbory, amatérská divadla, loutko-
herci – prostě každý, kdo bude mít zájem 
předvést divákům, co umí,“ říká 1. náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, která má 
kulturní oblast města ve své péči.
Dosud neobsazené víkendové (pá–ne) 
termíny pro letošní rok jsou následující:
• 10.–12. 5. 2024
• 17.–19. 5. 2024
• 24.–26. 5. 2024
• 31. 5. 2024
• 19.–21. 7. 2024

• 26.–28. 7. 2024
• 9. 8. 2024
• 16. 8. 2024
• 23. 8. 2024
• 30. 8. 2024
• 6. 9. 2024
• 20.–22. 9. 2024
• 27.–29. 9. 2024
Dále je možno objednat si letní scénu 
ve všední dny od 5. 5. 2024 až do 30. 9. 
2024, mimo následující:
• 22. 8. 2024
• 12. 9. 2024
• 13. 9. 2024

DIVADLO POINT DUBEN 2024
5. DUBNA 2024, 19:00
KONCERT: MAREK SOLDÁN
Bluesový zpěvák a  kytarista představí 
vlastní úpravy svých oblíbených skla-
deb z historie blues, rNr, soulu i populár-
ní hudby. Více na  www.mareksoldan.cz. 
Představení má přestávku.

13. DUBNA 2024, 19:00 – I. PREMIÉRA
WILLIAM MASTROSIMONE: JAKO 
NAPROSTÝ ŠÍLENCI
Vítejte v  Hollywoodu devadesátých let, 
ve světě šílenství a absurdity! Dva divocí 
fanoušci filmů a videoher vtrhnou do ži-
vota slavného producenta, odhodlaní 
přetvořit realitu na  filmovou scénu. Di-
vadelní thriller s humorem a sarkasmem, 
který odhaluje temné stránky filmového 
světa a agresivitu mladé generace.
Hrají: T. Kameníček/M. Osladil, B. Báb-
ková/L. Tesařová, F. Krupa/J. Červin-
ka, M. Dobeš/P. Schuster. Dramaturgie:  
J. Hyndrich. Scénář: William Mastrosimo-
ne. Překlad: Jitka Sloupová. Režie: F. Ba-
laš. – Představení není vhodné do 15 let. 
Uváděno díky dohodě s  William Morris 
Endeavour Entertainment, LLC. Práva 
k dramatickému textu a překladu zastu-
puje Aurora-Pont s.r.o. Veslařský ostrov 
62, 147 00 Praha 4

19. DUBNA 2024, 19:00 
J. JANKŮ: CESTA KOLEM SVĚTA
Podaří se sebevědomé cestovatelce Fe-
mině Jones za  pomoci její společnice 
uskutečnit cestu kolem světa za  méně 

než 80 dní a dokázat tak konečně svě-
tu, že ženy jsou lepší než muži? Podaří se 
detektivu Shermanovi objasnit zmizení 
vajec Jejího Veličenstva? To vše a více se 
dozvíte v naší nové dobrodružné komedii 
pro celou rodinu.
Hrají: T. S. Snášelová, Ví. Lužný, T. Rozko-
šová / T. Svobodová, F. Krupa / A. Špičák,  
M. F. Smékalová / N. Navrátilová, J. Červin-
ka, A. Frélich, A. Procházka / J. Hyndrich
Hudba: T. Kořének, nahrávky písní:  
V. Lang, technika: F. Balaš, dramaturgie:  
A. Procházka, scénář: J. Janků, režie: Vítěz-
slav Lužný

20. DUBNA 2024, 19:00 – II. PREMIÉRA
WILLIAM MASTROSIMONE: JAKO 
NAPROSTÝ ŠÍLENCI

Vítejte v  Hollywoodu devadesátých let, 
ve světě šílenství a absurdity! Dva divocí 
fanoušci filmů a videoher vtrhnou do ži-
vota slavného producenta, odhodlaní 
přetvořit realitu na  filmovou scénu. Di-
vadelní thriller s humorem a sarkasmem, 
který odhaluje temné stránky filmového 
světa a agresivitu mladé generace.
Hrají: T. Kameníček/M. Osladil, B. Báb-
ková/L. Tesařová, F. Krupa/J. Červinka,  
M. Dobeš/P. Schuster. Dramaturgie: J. Hyn-
drich. Scénář: William Mastrosimone. Pře-
klad: Jitka Sloupová. Režie: F. Balaš. – Před-
stavení není vhodné do 15 let. Uváděno díky 
dohodě s William Morris Endeavour Enter-
tainment, LLC. Práva k dramatickému textu 
a překladu zastupuje Aurora-Pont s.r.o. Ves-
lařský ostrov 62, 147 00 Praha 4

foto: Divadlo POINT - ilustrační
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,,Sádra” OPENCAST – vhodná i do vody 
Nemocnice AGEL Prostějov ve své Úrazové 
ambulanci nabízí nejnovější a nejmodernější 
formu fixace OPENCAST. Tato novodobá 
,,sádra” z  karbonových vláken je extrémně 
lehká, vzdušná, hygienická a zároveň vhodná 
do vody. 
Fixace OPENCAST je naprosto plnohodnot-
nou náhradou klasické sádrové fixace pro 
děti i dospělé. Tato novinka je vyrobena ze 
speciálního plastického materiálu, který se 
po  zahřátí modeluje přímo na  poraněnou 
končetinu pacienta. Po  vychladnutí fixace 
drží v požadovaném tvaru a fixuje zlomeninu 
tak, aby se správně zahojila. „Tento plastový 
korpus je podložen měkkou pěnou, pacien-
ti se tak nemusí obávat žádných oděrek či 
poškrábání, které by mohla fixace způsobit. 

Jde opravdu o extrémně pohodlnou náhra-
du klasické sádrové dlahy,“ vysvětluje Jolana 
Závodná, vrchní sestra Ortopedicko-trau-
matologického oddělení Nemocnice AGEL 
Prostějov.
V současné době existuje na trhu již ně-
kolik odlehčených a  prodyšných fixací, 
které dokonce umožňují koupání. Díky 
své konstrukci je ale OPENCAST zcela 
přizpůsoben a vyvinut právě pro koupá-

ní. „Troufám si říci, že tato moderní fixa-
ce díky svým skvělým vlastnostem může 
zpříjemnit mnoha pacientům jejich léčbu 
a  také například zachránit nejednu do-
volenou,“ uvádí Jolana Závodná, vrchní 
sestra Ortopedicko-traumatologického 
oddělení Nemocnice AGEL Prostějov.
V Nemocnici AGEL Prostějov prozatím na-
bízí fixace pacientům s vybranými typy zlo-
menin zápěstí, předloktí nebo lokte. Jedná 
se však o nadstandardní službu, kterou mo-
hou využít pacienti jako samoplátci. Cena 
OPENCAST se pohybuje dle typu zlomeniny 
od 2.500 Kč do 4.200 Kč.
Pouze dětem do 18 let přispívá na tuto no-
vinku zdravotní pojišťovna 1.500 Kč.

Magdalena Hlobilová

Prostějovská výtvarnice a pedagožka Květoslava 
Snášelová oslavuje svoje životní jubileum výstavou

V  tomto měsíci se dožívá životního jubi-
lea – osmdesáti let, prostějovská malířka, 
grafička, ilustrátorka a  pedagožka Paed-
Dr. Květoslava Snášelová.
Narodila se 6. dubna 1944 v  Prostějově. 
Zde absolvovala Střední průmyslovou ško-
lu oděvní. Potom studovala obor výtvarná 
výchova na Pedagogické fakultě UP v Olo-

mouci, kde byli jejími učiteli akademický 
sochař Zdeněk Přikryl, malířka a  grafička 
Jana Jemelková a kunsthistorik Josef Ma-
liva. Doplňující a doktorské studium absol-
vovala na Filozofické fakultě UJEP v Brně.
Působila jako učitelka na  Reálném gym-
náziu a  základní škole města Prostějova 
a na Cyrilometodějském gymnáziu v Pros-
tějově. Zde pořádala různé výstavy a sou-
těže. Její žáci získali prestižní ocenění 
v  národních a  mezinárodních soutěžích, 
zvláště v Itálii a Hongkongu. V roce 2000 
obdržela za  svou pedagogickou činnost 
Čestné uznání od Rady vlády České repub-
liky. Řadu let vede v Prostějově výtvarné 
kruhy dospělých zaměřené na  rozvoj ta-
lentů amatérských výtvarníků. Nyní vede 
dva výtvarné kruhy v prostějovském Spo-
lečenském domě.
Jako malířka uspořádala dvacet samostat-
ných výstav a  osmnáct výstav s  Unií vý-
tvarných umělců Olomoucka, jíž byla člen-
kou. Doménou Květoslavy Snášelové je 

svět výtvarný, ten ale přesahuje do oblasti 
poezie a  hudby. Je autorkou básnických 
sbírek Atelier (1996) a Prostějovská zasta-
vení (2009). Obě sbírky si sama ilustrovala. 
Její verše a kresby najdeme v publikacích 
vydaných Literárním klubem v  Olomouci 
(například Verše o  Moravě, O  múze olo-
moucké a lidech kolem ní, antologie Haná 
v poezii). Reprodukovaná hudba jí je kuli-
sou při vlastní tvorbě a výuce. Sama také 
ovládá hru na několik hudebních nástrojů.
U  příležitosti jejího životního jubilea se 
uskuteční dvě výstavy. Výstava na  téma 
„Fauna“ (vernisáž 3. dubna 2024) proběh-
ne v prostorách galerie Na Půdě Městské 
knihovny v Prostějově. Zde budou vysta-
vovat účastníci obou výtvarných kruhů. 
Druhá výstava „PaedDr.  Květoslava Sná-
šelová a její žáci“ bude probíhat v Městské 
galerii prostějovského zámku. Zahájena 
bude vernisáží ve čtvrtek 11. dubna 2024 
v 17 hodin. 

Hana Bartková, kronikářka města

Přehled odchycených psů v Prostějově, které je možné si osvojit
Voříšek – útulek pro psy, Samota 133, 798 58 Čechy pod Kosířem
telefon: 606 855 797, e-mail: utulekvorisek@seznam.cz
Aktuální přehled odchycených psů najedete na webových stránkách útulku: http://www.vorisek.org/
Evidenční číslo 2145/24 (Hermiona): fena – kříženec knírače, nalezena dne 29.02.2024, místo nálezu: ul. Pod Kosířem, čip nezjištěn
Evidenční číslo 2146/24 (Juliet): fena – kříženec knírače, nalezena dne 29.02.2024, místo nálezu: ul. Pod Kosířem, čip nezjištěn.



UDRŽITELNÉ  
PRODUKTY
Nabízíme široký sortiment produktů, které splňují 
vysoké standardy kvality a čerstvosti. Stejně 
důležitá je pro nás i udržitelnost, odpovědné zacházení 
s přírodními zdroji či nabídka výrobků pro osoby 
s potravinovou intolerancí.

PŘES 700 BIO  
PRODUKTŮ ZA  
SKVĚLOU CENU 

ŠIROKÁ NABÍDKA 
CHUTNÝCH  
A ROSTLINNÝCH  
VÝROBKŮ 

BEZLEPKOVÉ  
A BEZLAKTÓZOVÉ  
PRODUKTY 

MNOHEM PŘÍSNĚJŠÍ 
KRITÉRIA NA REZIDUA 
PESTICIDŮ NEŽ  
STANOVUJE EU 

KDYŽ RYBU,  
TAK S RODOKMENEM 
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REVOLUTION TRAIN zavítá do Prostějova již 
poosmé
Unikátní protidrogový vlak REVOLUTI-
ON TRAIN vyráží v  rámci „REVOLUTION  
TRAIN TOUR – JARO 2024“ v dubnu na své 
tradiční jarní turné, během kterého nevy-
nechá ani Prostějov.  Bude to již jeho osmá 
návštěva v  našem městě. Vloni program 
navštívilo kolem 640 žáků prostějovských 
základních škol a více než stovka hostů z od-
borné 
i laické veřejnosti.  
REVOLUTION TRAIN je speciálně upravená 
165 metrů dlouhá vlaková souprava, v jejímž 
interiéru je instalována 5D projekce, která 
ukazuje hrozby závislostí a vede k zamyšlení 
o  hodnotách lidského zdraví a  svobody. 
Vnitřní design vlaku svou konstrukcí odpo-
vídá křehkosti a genialitě lidského těla a kon-
trastuje s vnější „ocelovou agresí“. 
Vlakovou soupravu REVOLUTION TRAIN 
tvoří celkem šest stříbrných vagonů, které 
jsou uzpůsobeny do  podoby multimediál-
ních sálů. V nich se před zraky návštěvníků 
v několika rovinách odehrává příběh o příči-
nách, vývoji a důsledcích drogové závislosti. 
Návštěvníci protidrogového vlaku tímto pří-
během procházejí a díky možnostem inter-
aktivních technologií se aktivně stávají jeho 
účastníky.  Cílem  programu  je prostřednic-
tvím zapojení všech lidských smyslů efektiv-
ně zapůsobit na návštěvníka vlaku, na jeho 
pohled na legální i nelegální drogy, závislosti 

a inspirovat jej k pozitivním životním volbám. 
„Vlak v Prostějově zastaví v železniční stanici 
hlavního vlakového nádraží na dva dubnové 
dny, a to v úterý 9. dubna 2024 a ve stře-
du 10. dubna 2024. Oba dny bude vlakový 
program v době od cca 8.00 do cca 14:20 
hodin vyhrazen pouze pro objednané školní 
skupiny. Následně bude od cca 14:30 do cca 
18:00 hodin vlak přístupný široké veřejnos-
ti. Z předchozích let víme, že je o tento typ 
protidrogové prevence zájem, sami toto 
považujeme za velmi důležitý způsob infor-
mování o nebezpečí návykových látek,“ říká 
náměstkyně primátora Marcela Župková. 
Vstupné je dotováno z finančních prostředků 
statutárního města Prostějova, tedy vstup 
pro zájemce o  vlakový program je zdarma. 
Rezervace míst pro veřejnost v  odpoledním 
bloku je možná na valkova@revolutiontrain.cz 
nebo telefonicky na 608 405 080. 
Délka programu ve  vlaku je 100 minut, 
v rámci veřejnosti program absolvuje vždy 

skupina složená z  max. 15 osob, celková 
kapacita vlaku je omezena. Minimální věk 
návštěvníků vlaku je 10 let a realizátor pro-
gramu doporučuje, aby děti ve věku 10 až 
12 let byly doprovázeny dospělou osobou, 
nejlépe rodiči. Přestože program probíhá 
uvnitř vlaku, doporučujeme jeho návštěv-
níkům teplejší oblečení. 
Samotnou návštěvou vlaku to ale pro škol-
ní skupiny nekončí. Součástí je tzv. návazný 
program, který je s odstupem týdnů od vla-
kového programu realizován Policií ČR přímo 
v  jednotlivých třídách základních škol 
a na vlakový program přímo navazuje. 
REVOLUTION TRAIN dlouhodobě pod-
poruje Národní protidrogová centrála, 
Policie ČR, vrcholní představitelé Mini-
sterstva vnitra, zdravotnictví, školství 
a další osobnosti z řad odborníků. Velkou 
podporou projektu jsou ale především 
pozitivní reakce dětí a pedagogů, kteří se 
programu zúčastnili. 

Turisté z KČT Senior 2000 děkují 
městu za dlouholetou podporu

Léta neošálíš a věk nezastavíš. Toho jsme si 
vědomi a při vědomí toho jsme se rozhodli 
utlumit naše „ turistické“ aktivity a zrušit pří-
slušnost ke Klubu českých turistů. Oficiálně 
jsme fungovali od roku 2004, i když náš ko-
lektiv existoval již dříve (viz www.kctseni-

or2000.estranky.cz,kde je zdokumentová-
no téměř na 300 akcí). Nachodili jsme tak 
spolu hodně kilometrů po naší krásné zemi 
a naše přátelské vztahy nejsou věkem nijak 
narušeny. Ale jak již bylo v úvodu řečeno, 
život to řeší jinak. Dnes je nám v průměru 
již více jak osmdesát let a sil postupně ubý-
vá. I když oficiálně končíme, neznamená to, 
že končí naše společné vycházky. Chodíme 
a budeme, pokud to půjde, chodit dále. Ale 
nemůžeme opominout fakt, že nám bylo 
po celou dobu příznivě nakloněno naše sta-
tutární město Prostějov, které nám pro naši 
činnost poskytovalo každoroční finanční 
dotace. Za to našemu městu ještě jednou 
upřímně děkujeme.

Za kolektiv turistů – Petr Kunc

Svaz tělesně postižených 
v České republice, z.s.
okresní organizace, Kostelecká 
4165/17, 796 01 Prostějov
telefon: 588 008 095, 724 706 773
e-mail: stp.os.pv@seznam.cz
Půjčovna rehabilitačních  
a kompenzačních pomůcek
•	 polohovací lůžka
•	 ortopedické vozíky
•	 pevná a pojízdná chodítka
•	 pevná a pojízdná WC křesla
•	 servírovací stolky

Úřední hodiny: Po, st 9.00–15.00
Provozní doba: Po–čt 9.00–15.00
Pá 9.00–13.00
Telefonní kontakty: 588  008  095, 
724 706 773, 704 526 518



Hlasování o nejlepší projekty participativního 
rozpočtu odstartuje 1. dubna 2024!

Společně rozvíjíme

Prostějov
Tištěný hlasovací lístek, který Vám níže předkládáme, 
je také k dispozici v turistickém informačním centru 
a na odboru rozvoje a investic.

A kam s vyplněnými lístky?
Pro jejich uložení je připravena schránka 
u hlavního vchodu radnice na náměstí. Schránka 
bude k dispozici v rámci běžné pracovní doby 
magistrátu. Lístek bude také možné odevzdat 
v turistickém informačním centru či na odboru rozvoje 
a investic.

Jaký bude další postup?
Po ukončení hlasování budou všechny hlasy sečteny 
a podle výsledku hlasování bude vytvořeno výsledné 
pořadí projektů určených k realizaci, a to od návrhu, 
který získal nejvíce hlasů, až do vyčerpání alokované 
částky (3 000 000 Kč).

V rámci aktuálního ročníku participativního rozpočtu 
naši spoluobčané předložili dvacet projektů, do fáze 
hlasování jich postoupilo devět. V minulém číslem PRL 
jsme Vám všechny náměty představili. Po celý měsíc 
duben bude probíhat hlasování o nejlepší projekty 
a zapojit se můžete i Vy!

Jak můžete hlasovat a zapojit se?
Pokud je Vám více než 15 let a máte trvalé bydliště 
v Prostějově, můžete hlasovat o návrzích dvěma 
způsoby: hlasování on line (elektronicky) nebo 
písemně (prostřednictvím anketního lístku). Hlasovat 
je možné pouze jedním způsobem a jednou.
Elektronické hlasování bude probíhat na webovém 
portále Rozvíjíme Prostějov v sekci Participativní 
rozpočet (https://rozvijime.prostejov.eu/participativni-
rozpocet/2023). Tam také najdete všechny projekty.
Pro elektronický způsob musí být hlasující registrován.

Název projektu v hlasování Záporný hlasKladný hlasKladný hlas

HLASOVACÍ LÍSTEK K PROJEKTŮM PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 2023

Každý občan města Prostějova starší 15 let má při hlasování k dispozici 2 kladné hlasy a jeden záporný 
hlas. Kladné hlasy můžete rozdělit mezi libovolné projekty nebo jednomu projektu přiřadit oba kladné hlasy. 
Záporný hlas můžete, ale nemusíte využít. Je určen pro projekt, který nemá Vaše sympatie. Hlasovat můžete 
pouze jednou a to vybraným způsobem: vyplněním tohoto lístku, nebo elektronicky na webovém portále 
https://rozvijime.prostejov.eu/participativni-rozpocet/2023.

Bez vyplnění všech údajů je hlasovací lístek NEPLATNÝ.

Jméno a příjmení:………………………………………...... E-mail nebo tel. číslo:………………………..................

Bydliště: …………………………………………………………………………………………………...........................

Vyplněním lístku prohlašuji, že je mi více než 15 let.

Zábavné hřiště s 3D prvky

Model města (na Pernštýnském náměstí)

Vydlážděme vyšlapané zkratky – ul. Kostelní

Oprava pítka na ul. Dolní

Streetball hřiště na ul. Okružní

Modernizace dětského hřiště J. Suka

Oplocení psí loučky u Pivovarského rybníčku

Veřejné ohniště s altánem v biocentru U Soutoku

Vodorovné značení na parkovišti na ul. Fanderlíkova

Vyplněný lístek, prosím, vhoďte do schránky u hlavního vchodu radnice. 
Děkujeme za Vaše hlasy a podporu občanských projektů!
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AKCE PRO DOSPĚLÉ
2., 16.4. | Út | 9.30 h | Podkrovní sál  
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Pravidelné setkání účastníků VU3V. Další přednáška z cyklu 
„Buddhistické umění Indie“. Koná se pod záštitou Provozně ekono-
mické fakulty České zemědělské univerzity v Praze.

3.4. | St | 17 h | Podkrovní sál   
VERNISÁŽ: ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
Zveme vás na vernisáž nové výstavy obrazů. Členové dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové představí své práce se zvířecími mo-
tivy, malované technikou akvarelu, pastelu a enkaustiky. Výstavu bude 
možné navštívit v Galerii Na Půdě knihovny do konce května.

10.4. | St | 17 h | Podkrovní sál   
STŘEDNÍ AMERIKA
Dvě mladé cestovatelky Karolína Kilhofová a Denisa Zmeškalová nám 
poví o svém čtyřměsíčním putování po Střední Americe.  Procestovaly 
šest zemí (Belize, Guatemalu, Salvador, Nikaraguu, Kostariku a Panamu), 
vylezly na vrcholy mnoha hor, mayských pyramid i sopek, bloudily džunglí, 
ochutnaly spoustu tradičních jídel a hodně času strávily v přítomnosti 
místních obyvatel. Představí nám ty nejzajímavější zážitky, postřehy, 
fotky i videa. 

11.,18.,25. 4. | Čt | 10 – 12, 13 -15 h | Učebna 
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? 
Víte, jak správně a bezpečně tato zařízení používat? Umíte využívat 
všechny jejich dostupné funkce a aplikace? Přihlaste se na náš 
praktický kurz a během tří dvouhodinových lekcí se to naučíte. Akce 
se koná v rámci projektu Digitální odysea Nadace Vodafone a je 
určena seniorům od 65 let. Počet míst je omezen, zájemci se mohou 
hlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu 
citarna@knihovnapv.cz.

11., 25.4. | Čt | 15.30 – 17.30 h | Učebna 
PORADNA SOS PRO SPOTŘEBITELE
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže 
s reklamací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte 
si pro radu do knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. 
Služba je pro veřejnost ZDARMA.

11.4. | Čt | 17 h | Podkrovní sál  
DEZINFORMACE - INFORMAČNÍ ZAHLCENÍ A FRUSTRACE
Úmrtí generála Pavla, příkaz EU jíst červy nebo zákaz křečků. To jsou 
jen ty nejkřiklavější příklady dezinformací z poslední doby. Veřejnost 
je ale každodenně vystavena mnoha dalším. Jak se dezinformace 
šíří? Proč a kdo z toho profituje? Objevte význam kritického myšlení 
v době informačního zahlcení na přednášce Nikolety Nemečkayové 
z Asociace pro mezinárodní otázky.  

17.4. | St |17 h | Učebna   
3D TISK PRO ZAČÁTEČNÍKY
Technologie 3D tisku je v posledních době stále rozšířenější. Také 
knihovna nabízí veřejnosti tuto službu. Zajímá vás, jak 3D tisk fun-
guje? K čemu se využívá, co všechno se díky němu dá vyrobit a jak 
na to? Přijďte na naši přednášku, kde se vše dozvíte. Počet míst je 
omezen, zájemci se mohou hlásit v čítárně - osobně, telefonicky (582 
329 661) nebo na e-mailu studovna@knihovnapv.cz.

18.4. | Čt | 17 h |  Podkrovní sál  
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU ALENOU MORNŠTAJNOVOU 
Autorka bestsellerů Alena Mornštajnová zavítá do prostějovské 
knihovny! Knihy Hana, Hotýlek, Tiché roky, Listopád či novinka Les 
v domě si získaly srdce českých čtenářů a i v naší knihovně patří 
k nejpůjčovanějším. Jaké je být spisovatelkou na plný úvazek? Přijďte 
se zeptat na vše, co vás zajímá. Těšit se můžete i na autorské čtení, 
autogramiádu a prodej knih za zvýhodněnou cenu. 
Je nutné si rezervovat místo předem (osobně v půjčovně pro dospělé)! 
Vstup zdarma.

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
11. 4. | Čt | 17.15 h   
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. 
Dokážete v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí 
Golema? Budete plnit netradiční úkoly a hádanky a odhalovat skrytá 
tajemství a indicie, které vám napoví, jak dál v příběhu pokračovat. 
Hra je určena pro 1–2 hráče od 8 do 12 let. Rezervace předem 
nutná! Nahlaste se telefonicky (582 329 673) nebo osobně v knihovně 
(Vápenice 9). Více informací na www.knihovnapv.cz/unikovka.

15. 4. | Po | 15–17 h  
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Za chvíli nás 
čeká pálení čarodějnic, takže budeme vyrábět tematické ozdoby 
do květináčů nebo na zavěšení.  Akce je určena dětem do 15 let.

18. 4. | Čt | 17.15   
JAK SE DĚLÁ ANIMOVANÝ FILM
Setkání se zajímavými osobnostmi III.: Výtvarník a filmař Cyril Podolský 
bude povídat o tom, jak vzniká animovaný film. Jako animátor 
se podílel např. na seriálech Králíci z klobouku, Pat a Mat nebo 
oblíbení Krysáci. Představí nám také práci svého ateliéru, který 
je zaměřen na loutkovou animaci. Akce je určena dětem od 9 let 
a bude trvat přibližně 60 minut.

22. 4. | Po | 14–18 h  
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napínavé. 
Nuda nehrozí! Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. 
Stavte se sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se najde ta pravá 
hra. Rádi vám pomůžeme s výběrem a vysvětlíme pravidla.

25. 4. | Čt | 13-16   
SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ
Připravte si košťata a oprašte čarodějnické hůlky, vezměte na ra-
meno kočku, zopakujte si zaříkávadla a přileťte do knihovny! Čeká 
vás zábavné čarodějnické odpoledne plné her a soutěží.

PO CELÝ MĚSÍC PRO DOSPĚLÉ

JARNÍ LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU 
Máme pro vás další luštitelskou soutěž o ceny. Křížovku opět 
připravil Petr Urbánek z Českého svazu hádankářů a křížovkářů. 
Zadání je k dispozici v knihovně nebo na www.knihovnapv.cz. 
Správné řešení odevzdávejte do 31. května 2024 v čítárně. Pět 
vylosovaných výherců získá knižní odměnu. 

24.4. | St | 17 h | Podkrovní sál   
KŘEST KNIHY RECEPTY PRO MALÉ ZABIJAČKOVÉ HODOVÁNÍ
Zveme vás na slavnostní křest jedinečného díla věnovaného tématu 
zabijaček. Autorem literární části je František Menšík, prostějovský 
veterinář a vášnivý kuchař, který celý život udržoval tradici zabijaček 
a pečlivě zapisoval, zkoušel a vylepšoval rodinné recepty. O umělecké 
ztvárnění tradiční zabijačky se prostřednictvím obrazů a vizuálních 
zkratek postarala jeho vnučka, fotografka Vendula Burgrová. 

25.4. | Čt | 16 h | Podkrovní sál    
CESTOVÁNÍ S CHYTRÝM ZAŘÍZENÍM 
Jak nám internet může ulehčit cestování? Které aplikace a weby 
jsou užitečné? Tipy týkající se map, dopravy, ubytování i stravování 
získáte v dalším pokračování cyklu praktických přednášek organi-
zace SeniorOn. Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá. Vstup volný.

30.4. | Út | 9 h | Půjčovna   
TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se stejně naladěnými 
vrstevníky? Přijďte do knihovny a užijte si kreativní dopoledne 
v příjemné společnosti. Tentokrát si vyzkoušíme techniku falešného 
smaltu. Zájemci se mohou hlásit v půjčovně, počet míst je omezen. 
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Společnost PV-AUTO spol. s r.o. v soutěži kvality a přístupu autoservisů  
ke klientům opět i v letošním roce získala prestižní ocenění  
„Top Auto servis 2023“. „Opětovné získání tohoto ocenění, udělovaného 
v rámci hodnocení servisních služeb pojišťovnami v ČR, znamená pro 
naši společnost závazek udržení kvality, férového přístupu a efektivity 
poskytovaných služeb našim zákazníkům,“ sdělil šéf servisních služeb  
PV-AUTO spol. s r.o. Aleš Řezníček. Autorizovaný servis značek Škoda, VW, Seat 
a nezávslý servis Audi je ve své komplexnosti největším servisním centrem 
na Prostějovsku. „Především odpovědnost ve kvalitě a férovost v přístupu 
k zákazníkům se odrazila v rostoucím počtu spokojených klientů a věříme, že do 
budoucna vysoko nastavenou laťku  v našich servisních službách udržíme,“    
dodal Aleš Řezníček.

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Vystartujte 
do jara naplno

Vážení zákazníci,

jaro je tady, buďte akční! Využijte od 2. dubna  
do 31. května akční sezónní nabídku a dopřejte 
svému vozu jarní prohlídku včetně diagnostiky, 
kontroly podvozku, náplní či stavu akumulátoru 

Objednejte se k nám, ať už online, či telefonicky.

Součástí této sezónní akce je i zvýhodněná 
nabídka na vybraný sortiment příslušenství 
a dárkových předmětů se slevou až 40 %.

Zaujala vás? Kontaktujte nás, se vším vám  
rádi poradíme.

S jarní servisní prohlídkou za

Service

Skoda-Auto_Service_JSA_2024_D2_180x120_v01.indd   1Skoda-Auto_Service_JSA_2024_D2_180x120_v01.indd   1 28.02.2024   12:0128.02.2024   12:01

Kvalita a férový přístup ohodnocen i v roce 2023!
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LUDĚK BÁRTA, MILOŠ KARÁSEK: 
RE-WOLKER
2. 2. 2024 - 26. 5. 2024

Umělecká výstava autorů Miloše 
Karáska a Luďka Bárty představu-
je básníka Jiřího Wolkera v jeho 
skutečné, ale i fiktivní podobě. 
Básník na nás pohlíží nejen jako 3D 
model usazený na dřevěné lavičce, 
ale také jako známá kulturní ikona.
Jakou podobu známého umělce vzal 
Jiří na sebe, a která z osmi bust je 
básníkovi nejpodobnější, se dozvíte 
na probíhající výstavě.

MICHAL ZAJAČEK, MILOŠ 
KARÁSEK: WOLKEROVY LÁSKY
2. 2. 2024 - 26. 5. 2024 

Do Jiřího života vstoupilo více než 
20 dívek a žen. Fotografická výstava 
Michala Zajačka se snaží představit  
skutečné, ale i domnělé podoby
básníkových vybraných dívek  
v kontextu jeho milostné poezie,  
kterou rekomponoval Miloš Karásek.
Zajímavostí je Porcelánový básník 
od sochařky Angeliky Šabíkové, který 
pomyslně střeží všechny své dívky.

#JIRIWOLKER
stálá expozice 

Výstavní projekt představuje na po-
zadí života a vybraných historických 
událostí tvorbu mladého prostě-
jovského básníka Jiřího Wolkera 
(1900–1924). Prostřednictvím 
umělé inteligence může každý oživit 
mladého básníka a stát se na chvíli 
Jiřím Wolkerem. Jaké příběhy skrýv-
ají osobní sbírkové předměty z jeho 
pozůstalosti, naleznou návštěvníci 
v časové ose a na QR kódech.

MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
16. 2. 2024 – 19. 5. 2024

Nahlédnutí do tajemství intimního 
života zvířat prostřednictvím  
sbírkových exponátů, fotografií, videí
a hravých interaktivních prvků.  
Nechybí ani paralely k lidskému  
sexuálnímu chování. Výstavu jsme
nově doplnili o vzdělávací videa 
a projekci v relaxační zóně.

VELIKONOČNÍ PROGRAM

Pro mateřské a základní školy 
nabízíme edukační program s téma-
tikou Velikonoc spojený s tvořením. 
 
Kontakt na edukátorky:  
ikucerova@muzeumpv.cz  
zlamerova@muzeumpv.cz 

Uprkova 18

HaDivadlo 50.  
Začalo to v Prostějově
23. 3. – 2. 6. 2024 
 
Vernisáž: 22. 3. 2024 v 17.00 

Původně Hanácké divadlo vzniklo  
v roce 1974 v Prostějově jako di-
vadelní soubor, který naplní „kulturní 
politiku strany“. Osobnosti, které  
u jeho zrodu stály, však od počátku 
budovaly avantgardní nonkonformní 
divadlo studiového typu. 

Nám. T. G. Masaryka 2

Hlavní  
budova

Galerie 
Špalíček 

RESTAUROVÁNÍ.  
Cesta na Kalvárii
23. 2. – 30. 6. 2024 

Druhý ročník projektu RESTAU-
ROVÁNÍ se zaměřuje na péči  
o sbírky Muzea a galerie v Prostě-
jova.Letos návštěvníkům před-
staví obraz Cesta na Kalvárii od 
anonymního lidového tvůrce. Jedná 
se o autentickou silně inzitní malbu 
připomínající tvůrce podmaleb na 
skle přelomu 18. a 19. století.

BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN
6. 4. 2024 od 14h 

Zpřístupnění depozitáře hlavní 
budovy v doprovodu odborného 
průvodce. Veřejnost nahlédne nejen
do uzavřených prostor, ale zároveň 
se obeznámí s historií a architektur-
ou budovy.

PO STOPÁCH STUŽKONOSKY 
MODRÉ 
20. 4. 2024

Piknik s Petrem Bezručem v Čer-
veném domku Petra Bezruče  
(Bezručova 153) v Kostelci na Hané.
Součástí je občerstvení a komen-
tované prohlídky. Pro děti malování 
na obličej, zábavné a sportovní
hry, tvořivé dílny a malování 
kamínků.

JARO V KYTICI 
11. 4. 2024 v 16:00

Jarní floristický workshop pro veře-
jnost. Výroba konstrukcí z proutí, do 
kterých budou navazovány kytice  
z jarních květů. Uvité věnce si každý 
účastník odnese domů.

Podařilo se vytvořit jednu ze zásad-
ních scén české divadelní kultury, 
působící později v Brně pod jménem 
HaDivadlo. Výstava provede padesáti 
lety divadla až do jeho současnosti  
v brněnské Alfa pasáži. 

V sobotu 27. dubna od 15h je pláno-
vaná je komentovaná prohlídka v do-
provodu členů souboru HaDivadla. 
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MARIE ROTTROVÁ
LADY SOUL GALAKONCERT

24.4. PROSTĚJOV
host: Petr Němec

Společenský dům                       od 19 hodin

Předprodej: www.ticketportal.cz

informace: 608 123 455

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ 
 
Komentované prohlídky hvězdné 
oblohy s pomocí astronomických 
dalekohledů probíhají za jasného
počasí každý čtvrtek a pátek od 
23:00. Po předchozí telefonické 
domluvě nabízíme ve stejné dny
pro rodiny s dětmi také zkrácená 
večerní pozorování od 20:00.

Hvězdárna

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH 
POHÁDEK 

Od úterý 2. 4. do pátku 5. 4. čteme 
dětem pohádky s astronomickou 
tematikou. Těšíme se na vás
vždy od 15:00.

POZOROVÁNÍ SLUNCE 

Projevy sluneční aktivity, mezi které 
patří sluneční skvrny a protuberance, 
pozorujeme z hvězdárny za jasného 
počasí každý čtvrtek a pátek  
od 15:00 (kromě Týdne astrono- 
mických pohádek).

ASTRO SOBOTY
 
Víkendový program ve dnech 6. 4.  
a 27. 4. Za jasného počasí nabízíme 
od 15:00 pozorování Slunce  
a od 23:00 večerní pozorování. Také 
během astrosobot nabízíme pro 
rodiny s dětmi po předchozí
telefonické domluvě zkrácená 
večerní pozorování od 20:00.

ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA: 
Tadeáš Hájek z Hájku jako  
astronom 
 
Odborná přednáška o českém 
astronomovi Tadeáši Hájkovi z Hájku 
(1525 - 1600) s prof. PhDr.
Tomášem Nejeschlebou, Ph.D.  
z Univerzity Palackého v Olomouci. 
Proběhne ve čtvrtek 25. 4. od 18:00.

POZOROVÁNÍ JE NUTNÉ REZERVOVAT 
TELEFONICKY (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 
+420 724 013 039 / +420 606 050 695

Kolářovy sady 3348

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ 
 
Komentované prohlídky hvězdné 
oblohy s pomocí astronomických 
dalekohledů probíhají za jasného
počasí každý čtvrtek a pátek od 
23:00. Po předchozí telefonické 
domluvě nabízíme ve stejné dny
zejména rodinám s dětmi také 
zkrácená večerní pozorování od 
20:00.

Hvězdárna

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH 
POHÁDEK 

Od úterý 4. 3. do pátku 8. 3. čteme 
dětem pohádky s astronomickou 
tematikou. Těšíme se na vás
vždy od 15:00.

DEN HVĚZDÁREN  
A PLANETÁRIÍ 
15. 3. 20:00 – 22:00 
 
V pátek 15. 3. od 20:00 do 22:00  
se i letos hvězdárna zapojí do  
celorepublikového Dne hvězdáren  
a planetárií. Pro děti budou 
připraveny hry, kvízy i dílny plné 
tvoření. Za příznivého počasí 
proběhne pozorování objektů 
hlubokého vesmíru, planet a dalších  
zajímavostí. V přízemí hvězdárny  
si návštěvníci mohou vyzkoušet  
pokusy z fyziky a optiky na  
takzvaných optických lavicích.  
 

POZOROVÁNÍ SLUNCE 

Projevy sluneční aktivity, mezi které 
patří sluneční skvrny a protuberance, 
pozorujeme z hvězdárny za
jasného počasí každý čtvrtek a pátek 
od 15:00 (kromě Týdne astrono- 
mických pohádek).

ASTRO SOBOTY 
Víkendový program - tentokrát se 
jedná o 2. 3. a 19. 3. Za jasného 
počasí nabízíme od 15:00
pozorování Slunce a od 23:00 
večerní pozorování. Také během 
astrosobot nabízíme pro rodiny  
s dětmi po předchozí telefonické  
domluvě zkrácená večerní  
pozorování od 20:00.

ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA: 
CESTA NA STŘECHU SVĚTA 
 
Přednáška bývalého vedoucího 
prostějovské hvězdárny Ing. Karla 
Trutnovského proběhne ve čtvrtek 
21. 3. v 18:00. Zavede nás do Nepá-
lu, kam cestoval nejen za výbornými 
podmínkami k pozorování hvězdné 
oblohy, ale i za kulturou.

POZOROVÁNÍ JE NUTNÉ REZERVOVAT 
TELEFONICKY +420 724 013 039 

Kolářovy sady 3348

Vstupné je zdarma.
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ZÓNA ZÁJMU
Čtvrtek 4/4 • 15:00

válečné drama • 2023 • Velká Británie 
105 min. • režie: Jonathan Glazer

Rudolf, Hedwiga a jejich děti žijí
ve velkém domě s krásnou, udržova-
nou zahradou. Každý den slaví společ-
nou večeří, vzpomínají na milovanou 
Itálii, užívají si víkendové výlety k vodě 
a procházky s přáteli. Zpoza zdí jejich 
domova se však ozývají znepokojivé 
zvuky a občas něčí zoufalý křik. Rudolf 
Höss je totiž velitel koncentračního 
tábora v Osvětimi. Mrazivý snímek Jo-
nathana Glazera o banalitě zla si díky 
svému výjimečnému zpracování odve-
zl Velkou cenu z festivalu v Cannes.

MATKA V TRAPU
Úterý 9/4 • 15:00

komedie • 2024 • Česko • 95 min. 
režie: Hana Hendrychová

Sylvie má lásku, rodinu, manželství, 
dobrou práci. Jenže najednou má 
pocit, že se jí život hroutí pod ruka-
ma. Chce od všeho utéct, získat od-
dechový čas, aby promyslela, jak dát 
věci zase do pořádku. Hlavně ovšem 
musí dát do pořádku sama sebe. Je to 
šťastná náhoda nebo osud, že Sylvie
v téhle chvíli potkává Annu? Anna je 
na první pohled tvrdá ženská, kterou 
nic neporazí. Ale taky potřebuje kama-
rádku. Jenom to ještě neví.

MAMACRUZ
Čtvrtek 18/4 • 15:00

komedie • 2023 • Španělsko • 84 min. 
režie: Patricia Ortega

Oddaná katolička Cruz prožila celý 
život podle pravidel, která jí vnutila 
rigidní španělská společnost. Den-
ně chodí do kostela, uzavírá své tělo
do korzetu, stará se o svého nemluv-
ného manžela, pečuje o vnučku a 
strachuje se o dceru, která se snaží 
prosadit ve Vídni jako tanečnice. Sta-
čí ale jeden náhodný klik na internetu 
a její život nabere úplně nový směr. 
Pornostránky, které zpočátku zděšeně 
ukrývá pod polštář, jsou začátkem ces-
ty ke svobodě – těla, emocí, myšlení.

MANŽELÉ STODOLOVI
Úterý 23/4 • 15:00

kriminální drama • 2024 • Česko
107 min. • režie: Petr Hátle

Jaroslav a Dana jsou mladý pár, který 
žije v poklidné vesnici, kde se všichni 
obyvatelé dobře znají. S vidinou snadno 
získaných peněz se rozhodnou okrást 
jejich osamělého starého souseda, kte-
rého při tom Jaroslav zabije. K jejich 
překvapení policie přijme násilnou smrt 
důchodce skoro automaticky jako ne-
šťastnou náhodu a dál se o případ neza-
jímá. To Stodolovi přivede k myšlence, 
že senioři jsou snadnými obětmi nejen 
pro drobné krádeže, ale i vraždy. A již 
není cesty zpět...

4
DUBEN
2023

METRO 
SENIOR

speciální projekce fi lmů 
brzy odpoledne 
přístupné všem 

bez omezení věku 
za 70 Kč
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28.

divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz 
www.divadloprostejov.cz
Pravidelná otevírací doba divadelní pokladny 
(předprodeje vstupenek): 
pondělí a středa 10-12 a 13-17 hodin, 
v úterý a ve čtvrtek 13-17 hodin, 
v pátek je zavřeno.
Vchod do pokladny je z terasy Národního domu.DUBEN  2024

...DIVDIVADLO JE...

   Viď?
 Přijď

!

ÚT, ST | 9 a 11 H

ÚT | 19 H

SO | 13 H

NE | 16 H

ČT | 19 H

ÚT | 18 H

PO | 18 H

ST | 14.30 a 16.30 

PO | 10 H

ÚT | 19 H

NE| 15 H

ČT | 9 a 11 H

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN:
2. 5.   | LACO DECZI & CELULA NEW YORK | koncert
4. 5.   | VEČER NEJEN S OPERETOU XXXXV aneb CHATEAU PROSTĚJOV VÝBĚR Z HROZNŮ | PDH  
7. 5.   | DĚTI RODIČŮM | PDH 
11. 5. | MÁJOVÝ SBOROVÝ KONCERT | PDH
12. 5. | LUCERNA | DIVADLO POD PETŘÍNEM
15. 5. | OŠKLIVEC | ČINOHERNÍ KLUB PRAHA | skupina 5N | hrají: Vojtěch Kotek, Marta Dancingerová, Martin Finger, Václav Šanda
17. 5. | S HOUSLEMI A KYTAROU NAPŘÍČ STALETÍMI | PDH
24. 5. | ŠTEFAN MARGITA - TOUR Rež, rež, rež s cimbálem 
28. 5. | MUŽ MOJÍ ŽENY | DIVADLO NA FIDLOVAČCE PRAHA | skupina A | hrají: Michal Dlouhý, David Novotný

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
9. 6.   | MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD | KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA | skupina 5N | hrají: Aleš Háma, Petr Motloch, Tereza Kostková, Nela Boudová ad.
18. – 19. 6. | HaDivadlo – 50. Začalo to v Prostějově 

30.
ÚT | 19 H

DOPRODEJ
sleva pro seniory 50%

SKUPINA 

B

Hudební kabaret Jonáš a tingl-tangl měl 
premiéru v létě roku 1962 a vznikl tak 
trochu z nouze. Po odlivu hlavních hvězd 
tehdejšího Semaforu na sólové dráhy 
(Eva Pilarová, Waldemar Matuška) bylo 
nutné doplnit repertoár divadla komornější 
inscenací. Vedle Jiřího Suchého se tedy na 
jeviště postavil hudební skladatel Jiří Šlitr, 
který se do té doby převážně „skrýval“ 
za pianem. Vznikla tedy legendární 
klaunská dvojice, jejíž kouzlo, bryskní 
dialogy, originální humor a nezapome-
nutelné, zlidovělé melodie přenesou 
na jeviště komorního Divadla „12“ 
Tomáš Savka a Jakub Žídek.

Tereza Pavelková, Jaroslav Durďák: 
STARÉ ŘECKÉ BÁJE A POVĚSTI | NEZÁVISLÁ DIVADELNÍ SCÉNA SemTamFór | Režie: Leoš Peteráč

Ludvík Středa, Michal Sopuch:  KOSÍ BRATŘI | DIVADLO SCÉNA ZLÍN | Režie: Michal Sopuch

BOB PACHOLÍK – KRAJINA KOLEM PROSTĚJOVA | Výstava fotografií 

Věra Mašková, Pavel Khek: ČAPEK | VRŠOVICKÉ DIVADLO MANA PRAHA
Hrají: Jiří Hána, Máša Málková, Milan Kačmarčík, Jitka Smutná, Hana Doulová, Petr Klimeš ad., režie: Pavel Khek

KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE
KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA SCÉNICKÉHO TANCE MLÁDEŽE A DOSPĚLÝCH 
TANEC, TANEC | pořádá DUHA Kulturní klub u hradeb Prostějov

Betty MacDonaldová: LÁRYFÁRY | pořádá DIVADLO HANÁCKÉ OBCE
Hrají maminky a děti Divadla Hanácké obce z Prostějova | režie: Hana Lužná

ZAHRADA | pořádá ZUŠ V. AMBROSE PROSTĚJOV
Vystoupení žáků a absolventů tanečního oboru ZUŠ V. Ambrose Prostějov

Geraldine Aron: MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD | AGENTURA JAN BALZER
Všechny postavy ve hře představuje Eliška Balzerová, překlad: Pavel Dominik, režie: Jana Kališová

VEČER FRANCOUZSKÉHO DIVADLA | pořádá Cyrilometodějské gymnázium, ZŠ a MŠ v Prostějově

PROSTĚJOVSKÁ MATEŘINKA 2024 | Vystoupení prostějovských mateřských škol

Astrid Lindgrenová, Karel Hoffmann: PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA | MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN
Hrají: Markéta Holcmanová, Adam Kořán, Barbora Otáhalová, David Wimmer ad.,režie: Vladislav Kracík

Astrid Lindgrenová, Karel Hoffmann: PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA | MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN

Jiří Suchý, Jiří Šlitr: JONÁŠ A TINGL-TANGL |  NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ OSTRAVA
Hrají: Tomáš Savka, Jakub Žídek ad., režie: Jiří Nekvasil

DIVADELNÍ SÁL
PRO ŠKOLY

DIVADELNÍ SÁL
PRO ŠKOLY

DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5P
DOPRODEJ

DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

JEVIŠTĚ ZA OPONOU
PRO VEŘEJNOST

DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST
VYPRODÁNO

DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

DIVADELNÍ SÁL
ČTYŘLÍSTEK 

DIVADELNÍ SÁL
PRO ŠKOLY

DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA B
DOPRODEJ
SLEVA PRO SENIORY 50%

Jiří Suchý, Jiří Šlitr: 

JONÁŠ A TINGL-TANGL
Hrají: Tomáš Savka, 
Jakub Žídek ad.
Režie: Jiří Nekvasil
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ OSTRAVA
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INFORMACE Z MĚSTA

Informační centrum pro mládež Prostějov
Informační centrum pro mládež (ICM) je 
místo, kde mladí lidé získávají jednoduše 
a bezplatně informace a služby z oblastí, 
které je zajímají. Jedná se především o ne-
formální vzdělávání, cestování a volný čas, 
zajímavé události, odpolední volnočasové 
aktivity nebo přístup k informacím o EU. 
Umožňuje přístup na  internet, je možné 
využít tiskárnu, skener, vazbu a  laminaci 
dokumentů a další služby.

OTEVÍRACÍ DOBA
Přístup na  počítač a  internet je vždy 
v  úterý a  ve  středu od  13.30 do  15.00, 
mimo tuto dobu se na nás neváhejte ob-
rátit na telefonním čísle 731 604 073 nebo 
e-mailu info@icmprostejov.cz.

Aktuální informace vždy najdete na  na-
šich stránkách www.icmprostejov.cz.

AKCE PLÁNOVANÉ NA DUBEN
FOTOSOUTĚŽ
Amatérští fotografové se mohou zapojit 
do  jarní soutěže o outdoorovou kameru, 
termohrnek se soutěžní fotografií a další 
ceny – dvě témata, pokyny pro jejich za-
slání a pravidla soutěže najdete na www.
icmprostejov.cz. Uzávěrka soutěže bude 
koncem května, a tak foťte, foťte, foťte!
DEN ZEMĚ A EKOJARMARK
V sobotu 20. dubna od 8.00 do 13.00 se 
můžeme potkat na náměstí T. G. Masary-
ka, kde se v rámci oslav Dne Země bude 
konat tradiční ekojarmark s  ukázkami li-

dových řemesel, ochutnávkou pokrmů 
z  biopotravin apod. Pro děti i  dospělé 
jsou připraveny soutěživé a tvořivé akti-
vity, divadelní a taneční představení, živá 
hudba. Nebudou chybět ani ukázky živo-
čichů. Přijďte si zasoutěžit i na náš stánek.
TVOŘIVÁ DÍLNA S ICM – PLETENÍ 
Z PEDIGU
Ve  středu 24. dubna od  13.30 do  16.00 
hod. budeme ve  středisku volného času 
OÁZA (budova gymnázia, Komenského 17, 
Prostějov) plést z pedigu, přírodního ma-
teriálu. S  sebou si prosím přineste starší 
ručník (pracuje se s mokrým materiálem), 
ostré nůžky, které přestřihnou špejli 
(např. zahradnické), šídlo (je možné na-
hradit pletací jehlicí).

Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose  Prostějov
Kravařova 14� DUBEN 2024

HUDEBNÍ OBOR
18. 4. a 22. 4. 2024 v 17.30 hod. sál ZUŠ
ABSOLVENTSKÉ KONCERTY
žáků ZUŠ Vladimíra Ambrose

31. ROČNÍK FESTIVALU  
PROSTĚJOVSKÉ DNY HUDBY
20. 4. 2024 v 17.00 hod. přednáškový sál 
Národního domu
ROZEZPÍVANÉ JARO – Zahajovací kon-
cert festivalu
Pěvecké Orlice a Vlastimila, host Komorní 
sbor Ostrava

23. 4. 2024 v 17.00 hod. sál ZUŠ Kravařova 14

KLAVÍRNÍ KONCERT
Kateřina Kroutilová a Barbora Šlézarová
25. 4. 2024 v  17.30 hod. sál ZUŠ Krava-
řova 14
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
žáků ZUŠ Vladimíra Ambrose

30. 4. 2024 v 18.00 hod. sál ZUŠ Krava-
řova 14
OD LIDOVÉHO UMĚNÍ AŽ PO OPERU
Hana Solanská – soprán, Tereza Horová 
– mezzosoprán, Terezie Brodová – klavír

4. 5. 2024 v  19.00 hod. přednáškový sál 
Národního domu
VEČER NEJEN S OPERETOU XXXXVI.
Aneb CHATEAU PROSTĚJOV

Pavlína Přikrylová – zpěv, Miroslav Ondra 
– zpěv, Milena Buriánková – klavír

VÝTVARNÝ OBOR
Výtvarná dílna pro dospělé při ZUŠ Vla-
dimíra Ambrose, Vápenice 3:
19. 4. 2024 16.45 – 19.45 hod. – MODRO-
TISK
přihlášení na e-mail: m.albinek@seznam.cz
informace: M. Šindelářová 77 012 814
L. Hradilová 776 198 509

TANEČNÍ OBOR
16. 4. 2024 v 18.00 hod. sál Městského divadla
ZAHRADA – taneční vystoupení žáků 
a  absolventů tanečního oboru ZUŠ Vl. 
Ambrose 

Výtečná káva, vernisáž a francouzská cukrařina. 
V Prostějově opět otevřela Divadelní kavárna
V centru Prostějova po letech opět otevře-
la Divadelní kavárna, nabízí kávu a dezerty 
z lokálních zdrojů. Slavnostního otevření se 
prostějovští kavárníci a  kulturní nadšenci 
dočkali v sobotu 16. března. Provozovatelé 
připravili vernisáž fotografa Radka Polišen-
ského s klavírním koncertem. Po několika 
letech znovu otevřela Divadelní kavárna 
v  Národním domě. Chce nabídnout vý-
běrovou kávu z místní vyhlášené pražírny 
Kávový bob a  zákusky z  prostějovského 
cukrářství Jess Cake, inspirovaného fran-
couzskou tradicí. Mezi úspěšné dezerty 

pekařky Jesiky Mariánkové patří například 
kaštanová tartaletka nebo čokoládový 
mousse. Za myšlenkou obnovit provoz Di-
vadelní kavárny stojí ředitelka Městského 
divadla v Prostějově Ing. Karin Konzbulová. 
Pokračuje tak ve vizi rozvíjet kulturní život 
ve  městě a  oživovat nádherné prostory 
Národního domu. Nevšední kavárenský 
zážitek slibuje stylový secesní interiér, kte-
rý návštěvníky přenese do zlaté doby Emy 
Destinnové a Alfonse Muchy. Divadelní ka-
várna tak po letech oživí prostor, který je 
od roku 2008 národní kulturní památkou. 

Poprvé se Divadelní kavárna otevřela v so-
botu 16. března od 14 hodin. Vernisáž foto-
grafií Radka Polišenského začala o hodinu 
později, součástí kulturního odpoledne byl 
také hudební vstup mladého klavíristy Ale-
xe Matiase Lošťáka. Úvodního slova se ujal 
doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D., z Univer-
zity Palackého v  Olomouci. Divadelní ka-
várna plánuje otevírací dobu ve všední dny 
od 14 do 20 hodin. Další informace nalez-
nete na  webových stránkách Městského 
divadla v Prostějově, které je provozovate-
lem kavárny.� -kk-
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MLADÍ MEDICI V AKCI
MUZIKOLAND
FOTBALOVÝ TÁBOR II.
RYCHLEBY NA BIKU
SVĚT ZVÍŘAT
DUHOVÉ DNY
PŘÍMĚŠŤÁK S ŽELEZNIČ. MODELÁŘI
POKLAD NA STŘÍBRNÉM JEZEŘE
HOROLEZECKÝ TÁBOR
MALÍ KOUZELNÍCI
HOBBY HORSING
TANEČNÍ TÁBOR ZÁZRAKŮ
IN-LINE ŠKOLIČKA 1.
TÁBOR (NE NA) PRADĚD 
PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ
GLADIATOR GAMES 1.
BIKE'N'HIKE
LÉTO V BRADAVICÍCH 1.
CESTA KOLEM SVĚTA
GLADIATOR GAMES 2.
TANEČNÍ TÁBOR - THE CHEERS
LÉTO V BRADAVICÍCH 2
BASKETBALOVÝ CAMP
MALÁ VELKÁ DOBRODRUŽSTVÍ
FLORBALOVÝ TÁBOR I.
PARKOUR
FLORBALOVÝ TÁBOR II.
ŠACHOVÝ TÁBOR
IN-LINE ŠKOLIČKA 3.
VOLEJBALOVÝ KEMP

MLADÍ MEDICI V AKCI
MUZIKOLAND
FOTBALOVÝ TÁBOR II.
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SVĚT ZVÍŘAT
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PŘÍMĚŠŤÁK S ŽELEZNIČ. MODELÁŘI
POKLAD NA STŘÍBRNÉM JEZEŘE
HOROLEZECKÝ TÁBOR
MALÍ KOUZELNÍCI
HOBBY HORSING
TANEČNÍ TÁBOR ZÁZRAKŮ
IN-LINE ŠKOLIČKA 1.
TÁBOR (NE NA) PRADĚD 
PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ
GLADIATOR GAMES 1.
BIKE'N'HIKE
LÉTO V BRADAVICÍCH 1.
CESTA KOLEM SVĚTA
GLADIATOR GAMES 2.
TANEČNÍ TÁBOR - THE CHEERS
LÉTO V BRADAVICÍCH 2
BASKETBALOVÝ CAMP
MALÁ VELKÁ DOBRODRUŽSTVÍ
FLORBALOVÝ TÁBOR I.
PARKOUR
FLORBALOVÝ TÁBOR II.
ŠACHOVÝ TÁBOR
IN-LINE ŠKOLIČKA 3.
VOLEJBALOVÝ KEMP

V dubnu také svoláváme všechny malé (i větší) čarodějky a čaroděje na Čarodějný slet. Proběhne již v pátek
26.4.2024 v okolí Občerstvení u Abrhámka. Více informací najdete na webových stránkách.

ČARODĚJNÝ SLET  26.04.2024

příměstský

v tomto školním roce připravilo 9 pobytových táborů a 32 příměstských táborů.

SPORTCENTRUM – DUM DETI A MLADEZE PROSTEJOVˇ ˇ´ ´ ˇ

Stále přijímáme účastníky na těchto táborech:

Veřejná keramická dílna pro rodiče s děti i dospělé. Vyrobte si dárek pro maminku dle vlastní fantazie. Na akci je
třeba se přihlásit. Poplatek 100,- Kč/dítě, 100,-/doprovod. 2.5.2024 – VYRÁBĚNÍ, 9.5.2024 – GLAZOVÁNÍ. 

ZÁBAVNÉ VYRÁBĚNÍ Z KERAMIKY  VÁPENICE

Přihlášky a další informace k jednotlivým  akcím a táborům najdete na www.sportcentrumddm.cz
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HLEDÁME NOVÉ 
KOLEGY DO TÝMU

 — Pracovník do výroby - montáž a seřizování
 — Lakýrník práškové lakovny
 — Mzdová účetní
 — Analytik a programátor IS

více informací na www.zivotvneve.cz

Vítání dětí ze dne  
7. 3. 2024
Dominik Procházka
Adam Schneider
Martin Sokele
David Bohumil Daniel
Max Jakubovský
Samuel Volf
Jolana Kamenská
Jakub Vambera
Štěpánka Mynaříková
Natálie Oralová
Jakub Sedláček
Ema Michalcová
Samuel Kolínský
Pavel Matyáš Bradáč
Petra Vysloužilová

Laura Krátká
Emílie Hodanová
Kristýna Konupková
Anna Venclíková
Antonín Klváček
Pavlína Lepšová
Sofie Václavíková
Gabriela Huňková
Filip Schäffer
Hana Nováková
Šimon Šnajdr
Anna Floderová
Eliáš Studený
Elena Chytilová

Jaro volá k vycházkám!
Spolu s ním další sezóna vlastivědných vycházek naším krás-
ným městem, které už po léta připravují členové Loutkové-
ho divadla Starost Prostějov. Opět se tedy sejdeme až třetí 
dubnovou neděli, tj. 21. dubna 2024 před budovou radnice.
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Výkup a prodej
obrazy, nábytek, hodiny, sklo, porcelán, min-
ce, plakety, odznaky, 
šperky, zlato, stříbro

Po-Pá 10:00 – 16:00 hodin
Telefon: 602 730 669 Výkup a prodej

obrazy, nábytek, hodiny
sklo porcelán, mince

plakety, odznaky

- šperky
- zlato
- stříbro

Po - Pá: 10:00 - 16:00 hod.
Telefon: 602 730 669

S Prostějov
tarožitnictví

Komenského 6
KAS Centrum

A
N
T
I
K

Otevírací doba:
Pondělí až pátek  

10:00–16:00 hodin

Výkup a prodej
obrazy, nábytek, hodiny,  
sklo, porcelán, mince,  
plakety, odznaky, 

šperky, zlato, stříbro Telefon: 602 730 669
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TRÁPIT t
RUKOPISY

DRUH LAMY

ÚDAJNĚ VOZIDLO

SKVOST HRADBY

EVROPAN

- ID - 

SMYČKA DRUŽSTVO

SETNOUT
NŮŠE

ASIAT

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
S Y N O E D R O K A L E G O R I E 5 3 9 8
T S A D A R Z L N E M E C N O N A

9 6 7 5O Á Í L O E H Á V C K A N A S T A

J A K Č I L R E P A A B V A T T T 5 2 6
A Á N A E B L R L I S T E N L O K

1 9 8 4N Í A Z L O A S E A I Í D

K Á N M T Z N R S P N O R 3 9
D O U A A O D E V A I O Y D A S O

1 9 5 8O L A G O R L V B V L T A V A T B

U F A L E Š N I C E Y Ř A S S R Ý 7 3 5
L C A S D L C Y P R O S T Ě J O V

5 9 7 2E C A T N E Z E R P E R M R A V Y

1 8 4 6

(Viz tajenku osmisměrky) … byly budovány postupně od roku 1881 do roku 1892 v severním úseku pevnostního obvodu města před hradbami na místě dřívějšího příkopu. 
Stromový park iniciovalo město po stržení části hradeb a zarovnání valu. V sadech se nachází obelisk věnovaný zakladateli sadů Janu Spaniemu od kameníka Jana 

Heindricha a socha Bedřicha Smetany z roku 1935, autorem byl Josef Tříska. (Viz tajenku křížovky) ... z finské žuly přivezený ze Slezska roku 1895. Uprostřed sadů se 
nachází dřevěný altán. V 60. letech 20. století započala výstavba kina Metra 70, která změnila celkový vzhled místa.

Park prošel v roce 2013 celkovou revitalizací.

POMŮCKA: 
CNA, KMU, 
LIAS, ORA

EGYPTSKÉ 
PLATIDLO

PRUH 
NAŠITÝ NA 

OKRAJI 
ODĚVU

KOLEJOVÉ 
VOZIDLO

MÍSTO ZA 
POMEZNÍ 
ČAROU 
HŘIŠTĚ

INICIÁLY 
PROZAIKA 
DEFOEA

STARO-
VĚKÁ 

KULTURA

CESTOVNÍ 
PRŮKAZ

MAZLAVÁ 
HORNINA 
(slovensky)

TEPLÁ ČÁST 
ODĚVU 

(zdrobněle)

VELKÝ 
SHLUK 
HMOTY

TROPICKÁ 
DŘEVINA

ZTRÁCET 
SVĚŽEST

HLUBOKÝ 
MUŽSKÝ 

HLAS

2. DÍL 

TAJENKY

MONGOL-
SKÝ 

PASTEVEC

PŘÍSADA
DO VÁPNA

VYSOKÁ 
KARTA

SILNÝ 
PROVAZ

KAZIT 
(obecně)

ČESKÝ 
HOUSLISTA 

(Josef)

SPODNÍ 
JURA

DOMÁCKY 
OTO SUMERSKÉ 

MĚSTO
SPORTOVNÍ 

SOUTĚŽE
ZBÝVAJÍCÍ 

ČÁSTSPZ PRO-
STĚJOVA

INICIÁLY 
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TAJENKY

PRUDKÝ 
ZÁCHVAT 
CHOROBY

NAPODO-
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SIBIŘSKÝ 
KOZOROH

Použité výrazy: 
ADRESA, AKORDEONY, ALEGORIE, ANONCE, ATLAS, 
AREÁL, BEZPEČÍ, BRÁNA, DOTACE, FALEŠNICE, GAMZA, 
HLEZNO, KANASTA, KDOULE, KRABICE, LEGUÁN, LISTEN, 
MĚSTO, MRAVY, NÁKLAD, OSTROV, PERLIČKA, PILOT, 
PLAKÁT, PLEVEL, POŘADNÍK, PROPAGACE, PROSTĚJOV, 
RARITA, REPREZENTACE, ROČNÍK, ROGALO, ROSTLINA, 
STOJAN, TAPETA, TAVBA, VARIACE, VLTAVA, VRSTVA, 
VÝBOR, ZÁPISKY, ZRADA.

TRÁPIT t
RUKOPISY

DRUH LAMY

ÚDAJNĚ VOZIDLO

SKVOST HRADBY

EVROPAN

- ID - 

SMYČKA DRUŽSTVO

SETNOUT
NŮŠE

ASIAT

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
S Y N O E D R O K A L E G O R I E 5 3 9 8
T S A D A R Z L N E M E C N O N A

9 6 7 5O Á Í L O E H Á V C K A N A S T A

J A K Č I L R E P A A B V A T T T 5 2 6
A Á N A E B L R L I S T E N L O K

1 9 8 4N Í A Z L O A S E A I Í D

K Á N M T Z N R S P N O R 3 9
D O U A A O D E V A I O Y D A S O

1 9 5 8O L A G O R L V B V L T A V A T B

U F A L E Š N I C E Y Ř A S S R Ý 7 3 5
L C A S D L C Y P R O S T Ě J O V

5 9 7 2E C A T N E Z E R P E R M R A V Y

1 8 4 6

(Viz tajenku osmisměrky) … byly budovány postupně od roku 1881 do roku 1892 v severním úseku pevnostního obvodu města před hradbami na místě dřívějšího příkopu. 
Stromový park iniciovalo město po stržení části hradeb a zarovnání valu. V sadech se nachází obelisk věnovaný zakladateli sadů Janu Spaniemu od kameníka Jana 

Heindricha a socha Bedřicha Smetany z roku 1935, autorem byl Josef Tříska. (Viz tajenku křížovky) ... z finské žuly přivezený ze Slezska roku 1895. Uprostřed sadů se 
nachází dřevěný altán. V 60. letech 20. století započala výstavba kina Metra 70, která změnila celkový vzhled místa.

Park prošel v roce 2013 celkovou revitalizací.
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Použité výrazy: 
ADRESA, AKORDEONY, ALEGORIE, ANONCE, ATLAS, 
AREÁL, BEZPEČÍ, BRÁNA, DOTACE, FALEŠNICE, GAMZA, 
HLEZNO, KANASTA, KDOULE, KRABICE, LEGUÁN, LISTEN, 
MĚSTO, MRAVY, NÁKLAD, OSTROV, PERLIČKA, PILOT, 
PLAKÁT, PLEVEL, POŘADNÍK, PROPAGACE, PROSTĚJOV, 
RARITA, REPREZENTACE, ROČNÍK, ROGALO, ROSTLINA, 
STOJAN, TAPETA, TAVBA, VARIACE, VLTAVA, VRSTVA, 
VÝBOR, ZÁPISKY, ZRADA.

Tajenku posílejte do 10. 4. 2024 na adresu: informace@prostejov.eu nebo do tohoto 
termínu doručte osobně na Turistické informační centrum, nám. T. G. Masaryka (vedle 
radnice). Tři vylosovaní obdrží drobné ceny.
Výherci minulé soutěže: Jana Pirkova, Zdeněk Jetelina, Leo Matušek
Úspěšným luštitelům blahopřejeme!
Řešení minulé tajenky:
Tajenka křížovky: Mezinárodní den mateřského jazyka
Tajenka osmisměrky: strč prst skrz krk
Heslo: čeština
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Sociálně aktivizační služby pro seniory. Tetín 1, 796 01 Prostějov, telefon 582 360 295
nabízí všem zájemcům další příjemná a zajímavá setkání v rámci

AKADEMIE SENIORŮ
Datum Hodina Tematické zaměření setkání Lektor

2. 4. 2024 14:00 VÝROBA MISKY Z NOVIN
Budeme pokračovat ve výrobě 
a zdobení papírových misek.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

9. 4. 2024 14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
Pokračujeme v pletení košíků. 
Vybíráme příspěvek na materiál 
ve výši 60–80 Kč. Srdečně zveme 
i nové zájemce.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

16. 4. 2024 14:00 MIZEJÍCÍ PROSTĚJOV
Pojďme se vrátit do nedávné his-
torie a připomenout si již zaniklé 
průmyslové podniky.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

23. 4. 2024 14:00 VÝROBA JARNÍCH VĚNEČKŮ
Přijďte si vyrobit zajímavou 
jarní dekoraci.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

30. 4. 2024 14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Zábavnou formou si zase trochu 
procvičíme naše mozkové závity.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

Všechny přednášky a besedy AKADEMIE SENIORŮ se uskuteční v prostorách LIPKY, 
z.s. Tetín 1, klubovna v 2. patře (pokud není uvedeno jinak).
Setkání Akademie seniorů se uskutečňují za podpory statutárního města Prostějova.

Výlety pro seniory 
v dubnu
Pro ty, kteří s námi jezdí na jednodenní výle-
ty nebo se k tomu chystají, je zde pozvánka 
na dubnové akce:
9. 4. – út – SKLÁRNA SVOBODA V  KAR-
LOVĚ A  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – exkurze 
ve sklárnách, Žďár: městské muzeum a město 
s průvodcem.
19. 4. – pá – HŘEBČÍN KLADRUBY – Ru-
dolfův pohár (závody spřežení) a Heřmanův 
Městec (výcvikové stáje). 
26. 4. – pá –OSTRAVA – VÝSTAVA KORU-
NOVAČNÍ KLENOTY NA  DOSAH A  FES-
TIVAL KONOPEX – výstava velmi zdařilých 
replik korunovačních klenotů a  festival Ko-
nopex (ukázka široké možnosti zpracování 
konopí).
Aktuální informace najdete za výlohou pro-
dejny (nám. T. G. Masaryka 18), na  letáčcích 
a  na  webu: www.filemon-baucis.cz. Telefon 
na prodejnu je 722 464 228.
Akce jsou pořádány s  podporou Zdravého 
města Prostějov.
TĚŠÍME SE NA VÁS!

Za kolektiv obchůdku Jana Šmudlová
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KAMENOSOCHAŘSTVÍ

Ludmírov 35, 798 55, Ludmírov
Tel.: + 420 603 897 890, E-mail: muller.emil@email.cz

Vysoká kvalita zpracování,  
rozumná cena a záruka 4 roky!

Müller

Nabízené služby:
• výroba pomníků a hrobů
• výroba a montáž obkladů a dlažeb z přírodního kamene
• štukatérské a restaurátorské práce
• pozlacování předmětů 
• písma pomníků a náhrobků
• znaky, erby, solitéry, busty
• imitace bronzu 
• krby
• podlahy a schody z přírodního kamene
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 OPERÁTORKA VÝROBY
 VEDOUCÍ SMĚNY NA LISOVNĚ 

PLASTŮ
 SEŘIZOVAČ

 ELEKTROMECHANIK / ÚDRŽBÁŘ 
Nař.vlády č. 194/2022 § 5

 SKLADNÍK – poloviční úvazek

Práce má pro nás smysl, přidej se k nám.

KONTAKT:
personalni@kp-kopro.com, tel: 731 152 542

WWW.KP-KOPRO.CZ

HLEDÁME NOVÉ 
KOLEGY/NĚ NA POZICE:

 OPERÁTORKA VÝROBY
 VEDOUCÍ SMĚNY NA LISOVNĚ 

PLASTŮ
 SEŘIZOVAČ

 ELEKTROMECHANIK / ÚDRŽBÁŘ 
Nař.vlády č. 194/2022 § 5

 SKLADNÍK – poloviční úvazek

Práce má pro nás smysl, přidej se k nám.

KONTAKT:
personalni@kp-kopro.com, tel: 731 152 542

WWW.KP-KOPRO.CZ

HLEDÁME NOVÉ 
KOLEGY/NĚ NA POZICE:
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Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris 
Husovo náměstí 67, Prostějov, 
www.iris.cz, iris@iris.cz, tel.: 603  730  594, 
737 898 777; facebook: Ekocentrum Iris 
plánuje na duben 2024 tyto akce: 

HRDIBOŘICKÉ RYBNÍKY
STŘEDA 3. DUBNA
Vycházka nejen pro seniory povede do  ná-
rodní přírodní památky Hrdibořické rybníky, 
kde budeme pozorovat vodní ptactvo. Odtud 
pokračujeme do lesíku u Biskupic s pozůstat-
ky těžby rašeliny a jarní květenou. Ráno spo-
lečný odjezd autobusem do Hrdibořic v 8:45 
(st. č. 3), návrat do Prostějova ve 13 hod. Délka 
trasy 6–7 km. Poplatek 40 Kč.

UKLIĎME SI HLOUČELU!
SOBOTA 6. DUBNA 
Tradiční úklid obou břehů říčky Hloučely 
mezi ulicemi Kostelecká a Tichá. Pytle a pra-
covní rukavice budou k dispozici. Po skonče-
ní úklidu nás čeká opékání dobrot na ohýnku 
a malé občerstvení. Zároveň si připomeneme, 
že letos uplyne 110 let od založení lesoparku 
Hloučela. Sraz bude mezi 8:30 a 9:00 u ob-
čerstvení U Abrahámka.

PROBOUZENÍ ZAHRADY SE SKŘÍTKEM 
ŠAFRÁNKEM
8. DUBNA AŽ 26. DUBNA V BOTANICKÉ 
ZAHRADĚ
První letošní akce v prostějovské botanické 
zahradě, kterou zahajujeme celoroční seriál 
akcí připomínajících 90 let od jejího založení. 
V botanické zahradě bude umístěna samo-
obslužná stezka pro všechny generace. 

ŽABÍ HLÍDKA ANEB TAXI PRO ŽÁBY
ÚTERÝ 9. DUBNA OD 16 HOD. 
V EKOCENTRU IRIS
Zajímavé setkání s  Ludmilou Korešovou, 
zakladatelkou Žabí hlídky, organizátorkou 
záchranných transferů. Hlídky jsou skupiny 
dobrovolníků nebo místních obyvatel, kteří 
v  době migrace pomáhají žábám bezpečně 
překonávat silnice, aby se dostaly k  vodní 
ploše, kde se rozmnožují. Dobrovolníci staví 
dočasné bariéry, které buď navádí obojživel-
níky k průchodům pod silnicí, nebo potom 
žáby za bariérami ručně přenáší v kyblících 
přes silnici k  rybníku. Součástí přednášky 
bude i ukázka živých žab. Vstupné 50 Kč.

VRATÍKOVSKÝ KRAS
STŘEDA 10. DUBNA
Vycházka nejen pro seniory pod vedením 
Hynka Skořepy povede Valchovským prolo-

mem do  Vratíkovského krasu. V  okolí staré 
železnorudné štoly u Valchova byla nacháze-
na pravěká pryskyřice, zvaná valchovit. Ještě 
zajímavější je malý krasový ostrůvek u  Vra-
tíkova s  několika jeskyněmi. Kromě jeskyní 
uvidíme krasovou vyvěračku či skalní jehlu. 
Ráno společný odjezd autobusem v 8:15 (st. č. 
11) do Valchova. Návrat do Prostějova kolem  
16 hod. Délka trasy asi 8 km. Poplatek 40 Kč.

ŽABÍ EXKURZE ANEB PUTOVÁNÍ 
ZA ŽABÍM PRINCEM
SOBOTA 13. DUBNA
Vycházka pro dospělé i  rodiny s dětmi po-
vede od Podhradského rybníku v Plumlově 
k rybníkům v Hamrech. Nastal čas, kdy oboj-
živelníci po zimě opouštějí své úkryty a vy-
dávají se k rybníkům a tůním. My je možná 
cestou potkáme a dozvíme se o nich spoustu 
zajímavých informací. Pro děti bude připra-
vena hra spojená s  hledáním Žabího prin-
ce. Sraz v Plumlově u aut. zastávky v 9:00 
(vhodný autobus z  Prostějova jede v  8:25 
ze st. č. 11), vycházku ukončíme v Hamrech 
do 13:10, kdy odtud odjíždí autobus do Pro-
stějova. Délka trasy 5–6 km. Poplatek 40 Kč.

PODÉL HLOUČELY ZE SEČE DO OKLUK
ÚTERÝ 16. DUBNA
Krátká vycházka pro méně zdatné seniory 
nás zavede do údolí, jímž protéká říčka Hlou-
čela (dříve zvaná Okluka), obklopená vlhkými 
loukami i strmými kopci. Cestou se zastaví-
me u několika studánek. Vycházku ukončíme 
v Oklukách. Ráno společný odjezd autobu-
sem v  10:10 do  zastávky Lipová-Seč (st. č. 
10), návrat do Prostějova do 14:15 hod. Délka 
trasy 5 km, tempo vycházky bude pomalé. 
Poplatek 40 Kč.

NAUČNOU STEZKOU PŘEROVSKÝM 
LUHEM 
STŘEDA 17. DUBNA
Vycházka nejen pro seniory na okraj Přerova, 
kde projdeme část naučné stezky Přerovským 
luhem. Nahlédneme do  rozkvetlé Národ-
ní přírodní rezervace Žebračka a  navštívíme 
Velkou a Malou lagunu, které jsou domovem 
chráněných rostlin i živočichů. Ráno společný 
odjezd autobusem do Přerova v 8:45 (st. č. 3). 
Návrat do Prostějova mezi 14:00 a 14:35. Dél-
ka trasy asi 8 km. Poplatek 40 Kč.

DEN ZEMĚ
SOBOTA 20. DUBNA OD 8 DO 13 HOD.
Tradiční velká osvětová akce spojená s eko-
jarmarkem na  hlavním prostějovském ná-

městí. Pro návštěvníky budou připraveny 
hravé i  vzdělávací aktivity k  svátku naší 
Země, stánky s výrobky lidových řemeslníků, 
ukázky řemesel, živočichové ze záchranné 
stanice, informace o činnosti ČSOP. Po celou 
dobu bude probíhat kulturní program s živou 
hudbou, orientálními tanci, maňáskovým di-
vadlem apod. 

PLÁNIVA V DĚTKOVICÍCH
ÚTERÝ 23. DUBNA 
Krátká vycházka pro méně zdatné seniory 
povede do Dětkovic na vrch Plánivu se zají-
mavou květenou. Odtud budeme pokračovat 
přes část přírodní rezervace Blátka do  Vra-
novic, kde se zastavíme na lokalitě Na Skále. 
Ráno společný odjezd autobusem do Dětko-
vic v 9:30 (st. č. 12). Návrat autobusem z Vra-
novic do 13:30 hod. Délka trasy 5 km, tempo 
vycházky bude pomalé. Poplatek 40 Kč.

ZATOPENÝ LOM V HRADČANECH
STŘEDA 24. DUBNA 
Vycházka nejen pro seniory do  jižní části 
okresu. Ze Želče se vydáme k mokřadu Se-
kyry a  k  vodní nádrži, poté zamíříme mezi 
poli k obci Hradčany, kde navštívíme zatope-
ný lom, ve kterém se mohou nacházet zka-
meněliny přesliček. Ráno společný odjezd 
autobusem do Želče v 10:00 (st. č. 8). Návrat 
autobusem z  Hradčan mezi 13:30 a  14:30. 
Délka trasy 6 km. Poplatek 40 Kč.

ROZKVETLÝ MALÝ KOSÍŘ
ÚTERÝ 30. DUBNA 
Krátká vycházka pro méně zdatné seniory 
povede na  vrch Malý Kosíř, kde se nachá-
zí přírodní rezervace se vzácnou květenou. 
Vycházku ukončíme v  lázních Slatinice, kde 
obejdeme lázeňské prameny. Ráno společný 
odjezd autobusem do Slatinek v 9:50 (st. č. 
9). Návrat do  Prostějova kolem 13:30 hod. 
Délka trasy 4 km, tempo vycházky bude po-
malé. Poplatek 40 Kč.

MRAVENEČCI 
KAŽDÝ ČTVRTEK OD 15 DO 17 HOD. 
Příjemně strávené odpoledne pro maminky 
na mateřské dovolené a další rodinné přísluš-
níky s malými dětmi. V budově ekocentra Iris 
bude připravena herna s Montessori hračka-
mi, plyšáky, tvořivými aktivitami apod. Ro-
dinné vstupné 100 Kč (dospělý + max. 2 děti). 
Doporučený věk dětí 0–5 let. O prázdninách 
a ve státní svátky se Mravenečci nekonají.
Akce ekocentra Iris finančně podporuje sta-
tutární město Prostějov.
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PÁLENÍPÁLENÍ
ČARODĚJNICČARODĚJNIC

SDH Vrahovice Vás srdečně zve naSDH Vrahovice Vás srdečně zve na

v sobotu 27. dubna 2024v sobotu 27. dubna 2024  
od 15 hodinod 15 hodin

na fotbalovém hřišti ve Vrahovicíchna fotbalovém hřišti ve Vrahovicích

Vstupné dobrovolnéVstupné dobrovolné
Akce proběhne za finanční podpory Statutárního města ProstějovaAkce proběhne za finanční podpory Statutárního města Prostějova  

Program:Program:
čarodějnické soutěžečarodějnické soutěže
malování na obličejmalování na obličej
opékání špekáčkůopékání špekáčků
hudbahudba

v 19:30 hodin zapálení vatry s čarodějnicív 19:30 hodin zapálení vatry s čarodějnicí

Sběratelské trhy
- BLEŠÍ TRHY 2024 –
PROSTĚJOVSKÁ TRŽNICE
(Uprkova 19, Prostějov)
Vždy v neděli 8–11 hodin
Duben		  14. 4. 
Květen		  12. 5.
Červen		  9. 6. a 30. 6.
Červenec	 14. 7.
Srpen		  11. 8.
Září		  1. 9. a 22. 9.
Říjen		  13. 10.
K prodeji: starožitnosti, staré hračky, obrazy,
historický porcelán, hodinky, starožitné sklo,
mnoho dalšího sběratelského zboží
rezervace stolů Jindřich Skácel 
608 805 775

ZÁPISY ŽÁKŮ 
DO PRVNÍCH 
ROČNÍKŮ 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL  
SE KONAJÍ V PÁTEK  
26. DUBNA 2024  
OD 8:007 DO 18:00. 



34 www.prostejov.eu� prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Bloková čištění města duben 2024
3. 4. – BLOK 1 
Zlechovská, Na  Okraji, Kosířská, Na  Vy-
hlídce, Legionářská, Wichterlova, 
Gen.  Sachera, Gen.  Dudy, Gen.  Dudy 
a  Gen.  Sachera – spojka, Hloučelní,  
J. Lady (Plumlovská – Mathonova), Plum-
lovská komunikace SSOK (kruh. objezd  
J. Lady – hypermarket Albert)

4. 4. – BLOK 2 
K. Svolinského (Kpt. O. Jaroše – V. Špá-
ly), K. Svolinského – parkoviště (Kpt. O. 
Jaroše – V. Špály), V. Špály, J. Zrzavého,  
. Svolinského (V. Špály – Billa), A. Slavíč-
ka, K. Svolinského – parkoviště (V. Špály 
– supermarket Billa)

9. 4. – BLOK 3
Kpt. O. Jaroše + parkoviště (K. Svolinské-
ho – průchod), A. Fišárka, B. Dvorského,  
C. Boudy, S. Suchardy, Kpt. O. Jaroše – par-
koviště, C. Boudy – parkoviště, komunikace 
+ parkoviště (Kpt. O. Jaroše – C. Boudy)

11. 4. – BLOK 4 
Melantrichova (Březinova–Polská), Ne-
rudova (Plumlovská–Melantrichova),  

E. Králíka + parkoviště, Polská, Ruská, 
nám. Práce, Dělnická, Březinova, Dyko-
va, Bezručovo nám., průchod Florián.
nám.– Dykova (Starorežná), cyklostez-
ka Floriánské nám.– Dykova (Staro-
režná), Plumlovská komunikace SSOK 
(Nerudova – kruh. objezd) pravá strana 
směr Krasice 

16. 4. – BLOK 5 CENTRUM
Komenského – cyklostezka, Komen-
ského, nám. T. G. Masaryka, Dukelská 
brána, Křižkovského, Lutinovova, Filip-
covo nám., nám. Sv. Čecha, Demelova, 
Hradební, Kostelní, Úprkova, Koželu-
hova, Křížkovského, Křížkovského par-
koviště, Šerhovní (Školní – Dukelská 
brána)

18. 4. – BLOK 6 
Fanderlíkova (Nerudova – sídl. Hloučela), 
Obránců míru, J. Švermy, Kpt. O. Jaroše 
(Nerudova – sídl. Hloučela), Nerudova 
(Fanderlíkova – Za  Polskou), K. H. Kep-
ky, Melantrichova – parkoviště (Polská –  
E. Králíka), Fanderlíkova – parkoviště 
(u kotelny u hřiště ZŠ)

23. 4. – BLOK 7 
Fanderlíkova (Kostelecké – Fanderlíkova 
37), J. B. Pecky + parkoviště (J. B. Pecky 
2–10), Krapkova, Floriánské nám., Hliníky, 
Resslova, Fanderlíkova – parkoviště (Fan-
derlíkova 17–21), J. B. Pecky – vnitroblok + 
parkoviště, Krapkova – zálivka (vlevo k ul. 
U Stadionu), Krapkova – parkoviště (vpravo 
k U Stadionu), parkoviště u OD Kubus – 2x

25. 4. – BLOK 8 
Pernštýnské nám., Kravařova, Fügnerova, 
Skálovo nám., Školní, Školní – parkoviště, 
Školní – cyklostezka, Šerhovní (Vápeni-
ce – Školní), Jiráskovo nám., Smetanovy 
sady, Kramářská, Blahoslavova komunikace 
SSOK, Vápenice komunikace SSOK, Blaho-
slavova vjezd + parkoviště bývalá Skanska, 
Hlaváčkovo nám. – cyklostezka a parkoviš-
tě Atrium, Přikrylovo nám. (zámek) + cyk-
lostezka
27. 4. – BLOK 9 
Mathonova, Mathonova – 1. polovina 
parkoviště nemocnice od autobusové za-
stávky, Mathonova – 2. polovina parko-
viště nemocnice, komunikace a zastávka 
MHD u nemocnice

Seznam jubilantů, kteří v měsíci únoru oslavili svá životní jubilea
70 let	 ANNA NEKVAPILOVÁ
	 Ing. KVĚTOSLAVA ONDRUCHOVÁ
	 Ing. MICHAEL VAFEK
	 JUDr. MOJMÍR PLEVA
	 Mgr. EMILIE NAVRÁTILOVÁ
	 Ing. TOMÁŠ MAREK
	 VLASTA LEITMANOVÁ
	 LADISLAVA ZATLOUKALOVÁ
	 Ing. VĚRA ČÍŽKOVÁ
	 ANNA MATUŠKOVÁ
	 MUDr. MILADA ZLÁMALOVÁ
	 MARIE HAJNYŠOVÁ
75 let	 MARIE KONEČNÁ
	 JAROSLAVA KOZÁKOVÁ
	 JAROMÍR SPÁČIL
	 PaedDr. JAROSLAV ŠLAMBOR
	 VĚRA SOLDÁNOVÁ
	 VĚRA ČEJKOVÁ
	 JÁN VAJDA
	 DANUŠE AUGUSTÝNOVÁ
	 ANTONÍN HASA
	 KAREL BURGET
	 DRAHOSLAVA POŘÍZKOVÁ
	 Ing. IVAN DOSTÁL
	 BLANKA GREPLOVÁ
	 ANNA MAJEROVÁ
	 JANA PIŇOSOVÁ

	 ELIŠKA KŘENOVSKÁ
	 VLADIMÍR KUNC
	 JOSEF TRUNDA
	 MILAN NEMEČEK
	 Ing. FRANTIŠEK NEZVAL
	 VLASTIMIL KOTEK
	 ANEŽKA MARTINKOVÁ
80 let	 Mgr. JAN DRMOLA
	 MARIE PILNÁ
	 JAN KLOS
	 FRANTIŠEK POISEL
	 VLADIMÍR KOCIÁN
	 BOHUSLAV SLOVÁČEK
	 KAREL MAREŠ
	 LIBUŠE BERGOVÁ
	 ELIŠKA FIŠEROVÁ
	 JOSEF ROZSYPAL
	 BŘETISLAV HANÁK
	 VLADIMÍRA STAŇKOVÁ
	 ANNA VITÁSKOVÁ
	 MARIE MARKOVÁ
85 let	 ELIŠKA ŠVARCOVÁ
	 JOSEF GABRLÍK
	 MARIE ČULÍKOVÁ
	 ELIŠKA VONDROVÁ
	 LUDMILA PALATKOVÁ
	 JAN MÜLLER

	 VLADIMÍR CRHÁK
	 JITKA HRADILOVÁ
90 let	 MIROSLAVA ROMANOVSKÁ
	 RŮŽENA SKOPALOVÁ
	 ALICE CITOVÁ
91 let	 LADISLAV BEDNÁŘ
	 VÁCLAV SKOPEC
	 SVATOPLUK ŠPICA
	 LUDMILA SMOLKOVÁ
	 RUDOLF FRANTIS
	 JOSEF GABRLÍK
92 let	 JARMILA NEHEROVÁ
	 MUDr. RADOMÍR RŮŽIČKA, CSc.
	 VĚRA ZAORALOVÁ
	 LIBUŠE JERIČOVÁ
	 LIBUŠE BRÁZDOVÁ
93 let	 JAROSLAV KRISTEK
	 RNDr. ROMANA MLČOCHOVÁ
94 let	 LIBUŠE HRBÁČKOVÁ
	 JIŘINA HANÁKOVÁ
	 MARTA FOLKOVÁ
	 MILOSLAVA MOSSLEROVÁ
	 JINDŘIŠKA ŠTENCLOVÁ
95 let	 MARIE BENEŠOVÁ
	 JOSEF VYBÍHAL
101 let	 ANNA VŠETIČKOVÁ
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Lustigova dcera navštívila SOŠPO

INFORMACE Z MĚSTA

MC Cipísek/  duben 2024
Na všechny programy MC Cipísek je nutné 
z  kapacitních důvodů přihlášení předem 
přes rezervační systém. Jednorázové be-
sedy a semináře pro rodiče jsou určeny ve-
řejnosti, nejen pravidelným návštěvníkům. 

PRVNÍ POMOC PRO RODIČE
workshop se záchranářem D. Šmidrou pro 
rodiče  ve středu 3. 4. 18.00–20.00 ( dub-
nový seminář je obsazen, zájemci se ale 
mohou hlásit na další termín) 
TEORIE NESTAČÍ ANEB VÝCHOVA 
V PRAXI
Tentokrát konkrétní příklady z  praxe 
a nácvik toho, co nám jde teoreticky, ale 
v praxi  to někdy vázne. Témata, na která 
nám v ostatních besedách nezbývá čas.

Beseda pro rodiče s Mgr. M. Skládalovou  
o  tom, jak si lépe porozumět s  dětmi, 
ve středu  24. 4. 18.00–20.00 
SPOKOJENÁ MÁMA/ JARO V NÁS 
zážitkový seminář pro maminky s  Mgr.   
M. Skládalovou  v sobotu 13. 4. 9.00–12.00 
ČARODĚJNICKÝ TÝDEN S CIPÍSKEM 
čarodějnický program v kostýmech ve všech 
pravidelných skupinách  22. 4. – 26. 4.   
MATEŘSKÁ SKUPINA S LAKTAČNÍ 
PORADKYNÍ (DLE AKTUÁLNÍ NABÍDKY) 
Individuální poradenství pro práci a rodi-
nu (pracovněprávní vztahy)  
Individuální rodičovské poradenství   
s M. Skládalovou (dle objednání) 
On-line skupina MC Cipísek – facebooko-
vá skupina Rodičovské inspirace MC Cipí-

Besedy v mateřské škole (v mateřských školách?)

Poslední rok v  mateřské škole je ve  vý-
voji dítěte velice důležitý. Z  velké části 
na něm závisí úspěšné zahájení školní do-
cházky. Proto jsme byli velice rádi, když 
nás v loňském roce oslovila paní ředitelka 
MŠ Držovice s nabídkou spolupráce.
Snažíme se být otevřenými a  srozumitel-
nými partnery rodičů na  cestě vzdělávání 

jejich dětí, a proto jsme uskutečnili setkání 
na  úrovni mateřská škola – rodiče – škola. 
Paní učitelka Základní školy Prostějov, ul. 
E. Valenty 52 seznámila rodiče s  požadav-
ky, které jsou kladeny na  žáky první třídy. 
Upozornila na  jednotlivé oblasti, kterým se 
již nyní mohou rodiče s dětmi věnovat. Její 
kolegyně, speciální pedagožka, poté infor-

movala rodiče o problematice školní připra-
venosti dětí a o možnostech rozvoje funkcí 
potřebných pro úspěšný nácvik čtení, psaní 
a počítání v prvním roce školní docházky.
Protože se nám spolupráce osvědčila a při-
pravenost dětí na školu byla na velmi dobré 
úrovni, rozhodli jsme se v ní pokračovat i v le-
tošním roce. Opakovaně jsme se přesvědčili 
o  tom, že zkušené paní učitelky ve  školce 
v Držovicích kvalitně a s velkým nasazením 
připravují děti na vstup do školy, a proto se 
na tyto besedy vždy těšíme. Rádi spolupra-
cujeme se školkou a zvídavými rodiči. 
Naše setkání budou pokračovat a  usnadní 
tak přechod dětí do  základní školy. Spolu-
práci jsme nabídli i dalším mateřským školám 
a velice nás potěšilo, že jsme se mohli setkat 
i s rodiči dětí z MŠ Květná a MŠ A. Krále.
Mgr. Zdeňka Pospíšilová, zástupkyně ředitele
Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52

Nedávno navštívila SOŠPO dcera Arnoš-
ta Lustiga Eva Lustigová. Společně s  ko-
legy Pavlem Urbanem a  Petrou Čiháko-
vou si pro studenty žurnalistika připravila 
workshop. SOŠPO  je první školou v ČR, 
kde takovýto workshop proběhl. 26. únor 
je den, kdy zemřel jeden z našich nejzná-
mějších spisovatelů, Arnošt Lustig.  Stu-
denti žurnalistiky na něj mohli zavzpomínat  
v rámci workshopu na téma interview. Nej-
prve se studenti seznámili s  teorií rozho-
voru a poté si připravili otázky na Arnošta 
Lustiga, kterého ztvárnila jeho dcera. Roz-
hovor sepsali a  od  lektora se dozvěděli, 
zda splnili všechna kritéria. 

sek 
MC Cipísek nabízí den-
ně programy pro rodi-
če s  dětmi od  3 měsíců 
do tří let. Společné po-
hybové, hudební a  vý-
tvarné aktivity probíhají 
v  sedmi týdenních cyklech ve  skupinách 
pro rodiče a  děti podle věku dětí – Mi-
miklub, Broučci, Zajíčci a  Méďové. Pro-
gram je připraven podle týdenních témat 
s  respektem k  vývoji dětí. Rodiče mají 
v  rámci programů možnost sdílení, indi-
viduální rodičovské konzultace, výpůjčky 
knih s rodičovskou tematikou atd.
Aktuální a  bližší informace a  rezerva-
ce najdete na:  www.mcprostejov.cz, 
www.facebook.com/cipisekprostejov, 
e-mail: mcprostejov@centrum.cz
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NÁZORY, KOMENTÁŘE

Jaký bude Sportovec města Prostějova za rok 2023?
Vážení čtenáři, položme si otázku, je do-
opravdy město Prostějov město sportu, 
nebo je to jen klišé z  úst nejrůznějších 
představitelů města? Bezesporu naše 
krásné město  městem sportu je.
Momentálně vrcholí hokejové soutěže, 
k  vynikajícímu výsledku mají nakročeno 
Jestřábi Prostějov, kde  po základní části 
skončili na třetím místě. Play-off se roze-
běhlo také pro SK Prostějov 1913. V tom-
to klubu válí, nebojím se říct, velké osob-
nosti, které kdy prošly prostějovským 
hokejem, vhodně doplněné mladými 
nadějemi. Máme zde neskutečný tenis, 

který doslova válcuje tuzemskou scénu. 
Vynikajících výsledků dosahuje i na me-
zinárodní scéně,   jen namátkou Davis 
cup, Australian open, Dauhá a  další.  To 
jsou jen střípky neskutečných úspěchů 
malého klubu uprostřed Evropy… Na vel-
mi vysoké úrovni se zde hraje i  fotbal, 
kde místní klub 1. SK Prostějov hraje 
druhou nejvyšší ligu v republice, a i když 
se zrovna moc nedaří, pevně věřím v zá-
chranu a do příštích sezon klid a atako-
vání nejvyšších příček.  VK Prostějov je 
další vynikají klub, který má excelentní 
sbírku úspěchů a kterému se dlouhodo-

bě výjimečně daří. Parašutismus, to je 
pojem přímo spjatý s Prostějovem, výčet 
úspěchů je obrovský a bez nadsázky se 
dá říct, že jedni z  nejlepších parašutis-
tů  z celého světa jsou z Prostějova. Ne-
lze opomíjet i další vynikající oddíly jako 
například lukostřelbu, kde máme taktéž 
vynikající výsledky,   TUFO Pardus Pro-
stějov, excelentní cyklistický oddíl, pla-
vání, judo, florbal, házená, nohejbal, box, 
sportovní gymnastika, kulturistika, ale 
i  třeba jachting, biatlon, Spartan race, 
kynologie a mnoho dalšího.
Město Prostějov jako již tradičně připra-

Bezpečný Prostějov – kde hledat informace.
Máloco nás dokáže za
ujmout tak, jako informa-
ce o  ohrožení něčí bez-
pečnosti nebo kriminalita 
dotýkající se obyčejných 
lidí. Nevidím v tom ani tak 
tu snahu o hltání senzací, 
jak je někdy předkládáno, 

jako spíše ten pocit vlastní zranitelnosti, 
a  to zdánlivé uklidnění, že to protento-
krát potkalo někoho jiného. S  rozvojem 
informačních technologií roste nejen zá-
jem o tyto zprávy, ale současně i to reálné 
ohrožení ve virtuálním světě. Tu klasickou 
kriminalitu také nesmíme podceňovat, ale 
díky dlouhodobým zkušenostem se s  ní 
již umíme nějak vypořádat. Jistě, jsou tu 
nové drogy, které ohrožují naše děti. Ob-
čas nějaká série krádeží, která ale nemá 
dlouhého trvání. Stále velmi ohroženou 
skupinou jsou senioři. Ovšem v oblasti in-
ternetu to je jedním slovem masakr, kdy 
nejsou ušetřeni ani lidé v  produktivním 
věku, kde by se dala čekat větší zkušenost 
a obezřetnost.
To mne vede k myšlence, kde hledat důvě-
ryhodné informace? Návody, jak nenale-
tět. Nezaspali jsme s prevencí? Jsou tyto 
informace dobře dohledatelné a srozumi-
telné? Zkusme se na to společně podívat. 
Nejprve jak je to na  republikové úrovni? 
Pokud hledáte něco, co by dokázalo za-
ujmout na první dobrou, asi narazíte. Ne, 
že by tam ty informace nebyly, ale dostat 
se k nim není tak snadné. Rovnou si řek-
něme, že na stránkách ministerstva vnitra 
ani jejich projektu Prevence kriminality 
toho při rychlém procházení moc nena-
jdete. Nejlépe mi vychází stará dobrá Po-

licie ČR a například jejich projekty Senioři 
v síti nebo Senior v bezpečí a další. I tak 
si nemyslím, že se tam bude někdo častěji 
vracet. Ještě se zmíním o stránkách www.
kybez.cz, ale pojďme raději rychle do kra-
je, tam už je to zajímavější.
Teď zřejmě jedno velké překvapení. 
V Olomouckém kraji máme facebookovou 
stránku „Megafon – více než jen bezpeč-
nost“, kterou zřídil kraj již v  roce 2017. 
Obsahově je zajímavá a najdete tam i re-
akce na akutní hrozby. Sem také přispívají 
i  preventisté obou policií z  Prostějova. 
Co lze naopak vytknout, a to hodně, tak 
že povědomí o ní je velmi malé. Za  těch 
sedm let získala tato stránka jen asi 500 
sledujících v celém kraji, což je velká ško-
da. Součástí je i  další projekt Olomouc-
kého kraje pro rok 2023, a  sice rozsáhlá 
osvětová kampaň s názvem „Prokoukl to! 
A ty?“. S tímto projektem se můžete se-
tkat i na akcích v Prostějově. Ten si klade 
za  cíl informovat veřejnost o  aktuálních 
nástrahách a  podvodných praktikách, 
s nimiž se mohou lidé setkat při komuni-
kaci v online prostředí. Součástí kampaně 
bezpečnosti na internetu jsou i celostátní 
kampaně Policie ČR např. na  webu htt-
ps://www.velkeodhaleni.cz. Tyto stránky 
si kladou za  cíl zvýšit edukaci v  oblasti 
kyberkriminality v  rámci celé České re-
publiky. V neposlední řadě je zde kampaň 
i  jednotlivých bankovních ústavů, tele-
fonních operátorů, kde můžete udělat 
i bezpečnostní test s přidělenou virtuální 
částkou např. 100 000 Kč, a dle výsledku 
svých odpovědí na  jednotlivé bezpeč-
nostní otázky uvidíte na  závěr, o  kolik 
byste přišli peněz. Test lze absolvovat zde:  

https://www.kybertest.cz/. V  rámci re-
klamní kampaně jsou zde i předměty pro-
pagující bezpečnost na  internetu, edice 
stylového oblečení.
Policie ČR a i obecní policie v rámci Čes-
ké republiky se věnují tomuto téma-
tu ve  spolupráci s  projektem e-bezpečí 
a  s  Univerzitou Palackého v  Olomouci. 
Edukační materiály pro školitele z  řad 
obecních strážníků a všechny další odka-
zy najdete na www.paveldopita.cz. 
Krátké odbočení, moc se mi líbí stránky 
Bezpečnější Ostrava. Takto nějak (sko-
ro) si představuji ideální webové strán-
ky k  bezpečnosti a  prevenci kriminality. 
Přes piktogramy se jednoduše doklikáte 
k  tomu, co vás zajímá. Ale zpět do Olo-
mouce. Víte, že zde existuje Nadace bez-
pečná Olomouc? Že by cesta i  pro Pro-
stějov? Třeba by pak bylo méně článků, 
jak žena z Prostějovska poslala falešnému 
doktorovi statisíce. Zatím jsou informa-
ce na krajském Megafonu, občas se něco 
objeví na  stránkách statutárního města 
Prostějova nebo jeho facebookovém pro-
filu, případně obecně na sociálních sítích. 
Na poslední komisi pro bezpečnost a pre-
venci kriminality padl nápad na  samo-
statné, snadno zapamatovatelné stránky. 
Než to bude, tak vás zvu na facebookové 
stránky Bezpečný Prostějov (www.face-
book.com/bezpecnyprostejov.cz/). 
Závěrem varování. Buďte prosím obezřet-
ní. S  nástupem umělé inteligence roste 
počet podvodů na  sítích přímo geomet-
rickou řadou. Dokončení článku najdete 
již na www.paveldopita.cz. �

Pavel Dopita
předseda zastupitelského klubu SPD
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Je tu jaro – čas sázení
Možná stejně jako já čekáte, kdy se ko-
nečně objeví na jihu města, přibližně mezi 
Brněnskou a  zemědělským družstvem 
v  Domamyslicích, souvislý a  široký pruh 
zeleně. Zatím je pouze na papíře. Protivá-
hu lesoparku Hloučela prozatím tvoří ale-
spoň pár stromořadí lemujících polní ces-
ty. Na pás stálezelené vegetace, který by 
odstínil hluk z dálnice v úseku mezi Kau-
flandem a Žešovem, si také budeme muset 
počkat. Stejně tak se neřeší ani napojení 
Brněnské na dálnici ve směru na Olomouc 
a  naopak sjezd z  dálnice od  Olomouce 
na Brněnskou. Němčicko a polovina měs-
ta tedy stále volí cestu přes Šárku, která 
je trýzněna automobily drkotajícími přes 
hlučné pásy z dlažebních kostek.
Primátor Jura zřejmě zahájil senátorskou 
kampaň představením časopisu Prostě-
jovský senior. Stalo se tak v Domově se-
niorů Prostějov, což ovšem není zařízení 

města, nýbrž Olomouckého kraje. Časo-
pis také nevydává město, ale Ivo Heger, 
který je náhodou externím šéfredaktorem 
Prostějovských radničních listů. Můžeme 
tedy předpokládat, že časopis bude slou-
žit především k propagandě cílené právě 
na seniory, jakožto nejspolehlivější voliče. 
Prostějovským seniorům bych rád připo-
mněl, že město Prostějov se kdysi pokou-
šelo postavit domov pro seniory na ulici 
Sušilova. Stavba však byla předražená 
a díky bývalé primátorce na ni město ne-
dostalo ani dotace. Dnes v ní bydlí úplně 
jiná cílová skupina. Jezdecká kasárna, kte-
rá mohla být výhodně přestavěna na dům 
pro seniory, byla předchozím vedením 
města pro jistotu zdemolována.
Dobré zprávy:
•	 Domovní správa Prostějov v únoru koneč-

ně opustila prostory prostějovského zám-
ku, což bylo jedním bodem našeho progra-

mu. Doufám, že nyní bude zámek sloužit 
kultuře a historii. 

•	 V březnu by měla být přestěhována také 
expozice harmonií na  náměstí TGM 19, 
nad „hlavní trafiku“. Dosud byla umístěna 
v  soukromém objektu na  Rejskově ulici 
a věřte mi, že stojí za to ji vidět.

•	 Délka denního svitu se od zimního sluno-
vratu (21. prosince) prodloužila z 8 hodin 
8 minut na  12 hodin 37 minut. Všechno 
kolem raší, zelená se a pípá. Zahrádkáři už 
jsou v plném cvalu a sluneční brýle v kurzu. 

Užijte si hezké jaro, ať už na zahrádce, nebo 
v přírodě!
Tento článek zasílám redakční radě  
13. 2. 2024 a předpokládám, že bude otiš-
těn 27. 3. Pokud by se tak nestalo, žádám 
laskavého čtenáře, aby vzal v  úvahu, že 
časy zde zmíněné se budou lišit. 

Petr Ošťádal, zastupitelský klub Na rovi-
nu! (STAN, TOP 09, Zelení)

Férová spolupráce investorů a developerů 
s městem Prostějov?
V březnu bude veřejnosti představen ná-
vrh nového parku v areálu bývalých Jez-
deckých kasáren a spolu s ním i navazující 
záměry. 
Vítězná vizualizace plánovaného parku je 
známá a působí opravdu dobře. Dokonce 
zohledňuje podněty občanů, které vyplý-
valy z dotazníkového šetření zaměřeného 
na tuto oblast. Nutno dodat, co někteří 
občané netuší. Na místě bývalých kasáren 
nebude pouze park, ale park obestavěný 
bytovými domy. 
V  rámci územní studie je zpracován ná-
vrh parcelace, ve kterém je část pozemků 
vyhrazena k možné změně majitelů – tím 
může být prodej developerům. Přitom 
by zde mohlo vyrůst dostupné městské 
bydlení například pro mladé rodiny, pro 
seniory apod.

Město tedy pozemek zhodnotí tím, že 
na  něm vybuduje nový park. Je známo, 
že blízkost veřejné zeleně zhodnocuje 
pozemek. Investor postaví bytové domy 
a  bude profitovat. Co za  to ale získá 
od investora město? 
Řešením může být, že investor uplatní ně-
jakou formu veřejně prospěšné investice 
na své náklady. 
Například Zastupitelstvo Ostravice 
schválilo takzvané zásady pro spoluprá-
ci s  investory.  Její starostka říká: „For-
ma spolupráce může být jak finančního 
charakteru, tak i  nepeněžitého. Investor 
může třeba něco vybudovat, je to čistě 
o tom, jak se dohodneme.“
Praha má vypracovanou metodiku „Nová 
pravidla pro developery“. 
V Litomyšli vědí, že se dá přesvědčit i za-

hraniční řetězec supermarketů, který 
na základě požadavku města postaví svoji 
prodejnu bez venkovních reklam a její cel-
kový vzhled přizpůsobí nárokům moder-
ního, historického města.
Český Dub dává do  podmínek soutěže, 
aby developer vybudoval kompletní infra-
strukturu.
Jako další příklady mohu uvést Jablonec 
nad Nisou, Jihlavu…
Pokud o tom vedení Prostějova neuvažu-
je, bylo by vhodné zmíněnou problemati-
ku otevřít a určitou formu transparentní 
kompenzace začít po investorech do bu-
doucna požadovat. 
Investoři tuto podmínku většinou akcep-
tují a naše město tím může jenom získat…
� Jana Jílková, Na rovinu!  
� (STAN, TOP 09, Zelení) 

vuje ocenění nejen těch nejlepších  v po-
době Sportovce roku a  myslím, že letos 
se máme doopravdy na co těšit…  Ačkoliv 
nikdy není lehké ocenit jednoho či druhé-
ho, protože za svou píli a oddanost spor-
tu by si zasloužili být ocenění všichni, tak 
i přesto si myslím, že letošní ročník bude 
výjimečný a pro všechny doufám nezapo-
menutelný zážitek.

Výčet všech sportovních oddílů a  klubů 
by byl samozřejmě mnohem větší, tohle 
je jen malý střípek do  celkové mozai-
ky. Do mozaiky, která obsahuje vrcholo-
vé sportovce, děti, seniory. Kde pohyb je 
základ všeho. Přeji všem bez výjimky, aby 
jejich následné počínaní bylo minimálně 
stejně úspěšné jako doposud. 
Na závěr mi dovolte jeden citát, který se 

prolíná nejenom sportovním životem, ale 
i  životem naprosto obyčejným a  kterým 
bychom se měli vždy řídit.
„Když se snažíte být nejlepší, riskujete se-
lhání. Ale když se snažíte být dobří, zůsta-
nete vždy úspěšní.“ – Katarina Witt.

 Krupík Michal
zastupitel za SPD

člen sportovní komise



38 www.prostejov.eu� prostějovské radniční listy

NÁZORY, KOMENTÁŘE

No a je to…. A vy jste se tak báli...
pronesl primátor Jura směrem k 2. náměst-
kovi a  spolustraníkovi Jiřímu Rozehnalovi 
poté, co ukončil jednání únorového zastupi-
telstva. 
Z potenciálně strašidelných témat vybírám: 
•	 189 647 až 3 070 Kč. Takové jsou měsíční 

odměny od  náměstkyně na  dvou židlích 
až po  řadového zastupitele. Většina za-
stupitelů si schválila zvýšení odměn, což 
jim zákon umožňuje. Odměny primátorovi 
a náměstkům určuje zákon přímo a zastu-
pitelé to nemohou ovlivnit. Navrhli jsme, 
aby neuvolněným zastupitelům nebyla 
odměna zvyšována, neboť ji považujeme 
za dostatečnou. Náš protinávrh neprošel. 

•	 Kvalita bydlení nadále v ohrožení. Bodem, 
který mohl některé členy rady vyděsit, 
byla informace o  zrušení části V. změny 
územního plánu. Krajský soud v Brně dal 

za pravdu Spolku AJDONY, který jako zá-
stupce veřejnosti nesouhlasil s některými 
zásahy do ochrany kvality bydlení. Většina 
zastupitelů navzdory rozhodnutí soudu 
potvrdila, že na  změně územního plánu 
trvá a poslala spor do dalšího kola. Komu 
tím prospějí, tušíme. 

•	 Na novém stadionu u „Valentky“ si Haná 
Prostějov nezačutá. Udivil nás záměr vy-
koupit nemovitosti na ulici Lidické od Atle-
tického klubu Prostějov a následně vybu-
dovat na velké části pozemku za RG a ZŠ 
Otto Wichterleho další fotbalové hřiště. 
I když právě probíhá za 200 milionů rekon-
strukce fotbalového stadionu Za místním 
nádražím, v důvodové zprávě jsme se do-
četli, že „po jejím dokončení nebude mož-
né z kapacitních důvodů umožnit využití 
nového fotbalového stadionu pro fotbalo-

vý oddíl Haná Prostějov“. Tento fotbalový 
oddíl má být odsunut na „Reálku“ a atlety 
čeká stěhování na ZŠ Železného. 

•	 Další střídání v Lesích. Jednatel Lesů města 
Prostějova Lonský po dvou letech odchá-
zí. O důvodech se šušká. Koho by bavilo 
být loutkou? Rada města ho v roce 2022 
dosadila na  místo po  předchozím jedna-
teli Dadákovi, který byl jako nepohodlný 
odborník odstraněn pod smyšlenou zá-
minkou. Na místo nového jednatele bylo 
vyhlášeno výběrové řízení a v době zve-
řejnění tohoto příspěvku už by mělo být 
rozhodnuto o nástupci. Laťka je opravdu 
nízko a půda je to horká. 

Více na FB Petr Ostadal zastupitel.
Petr Ošťádal, zastupitelský klub Na rovi-

nu! (STAN, TOP 09, Zelení). 

Jsou si v Prostějově někteří rovnější?  
Aneb jak je to se sportovními dotacemi…
V Prostějově máme ke sportu speciální vztah. 
Je to vášeň, která nás spojuje, a zároveň ob-
last, do níž město investuje značné peníze. 
Tato podpora se pak odráží nejen ve výsled-
cích našich sportovců, ale i v nabídce spor-
tovních aktivit, které město má. Nedávné 
zasedání zastupitelstva nicméně přineslo 
celkem zajímavé rozhodnutí o přidělení ce-
loročních dotací pro různé sportovní oddíly, 
což si zaslouží reflexi způsobu, jak se tyto 
prostředky vlastně přidělují. Výše dotace 
vychází z bodového hodnocení jednotlivých 
žádostí. Na přidělení se podílí sportovní ko-
mise (maximálně 80 bodů) a zbylou část ur-
čuje Rada města na svém jednání (maximálně 
120 bodů). 
Město obvykle přispívá na sportovní činnos-
ti sumou pokrývající 10 až 30 % celkových 
ročních nákladů jednotlivých organizací. Do-
krývá zbylé části, které si organizace zajišťují 
z  vlastních zdrojů (členské příspěvky atd.) 
či z  jiných dotačních zdrojů (kraj, národní 
dotace atd.). V  posledním hodnocení však 
byla jedna organizace zvýhodněna nezvykle 
vysokou dotací, která dosáhla na 61 % jejích 
celkových ročních nákladů (celkové udané 
provozní náklady 572 tis. Kč; poskytnuto 
dotací 350 tis. Kč). Konkrétně jde o Skydive 
Czech Republic z.s., organizaci zaměřenou 
na  parašutistický sport. Tato organizace, 
jako jediná ze žádajících, má sídlo mimo naše 
město, konkrétně v Olomouci (žádala si tedy 
i  v  Olomouci?). Tato skutečnost vyvolává 

další otázky, zvláště když uvážíme, že: A) 
Skydive Czech má sama potenciál generovat 
příjmy z  vlastní činnosti (má dvě ohlášené 
živnosti – hostinskou činnost, prodej alkoho-
lu), B) jistě se shodneme i na tom, že pokud 
chcete dělat takovýto sport, tak musíte mít 
i na odpovídající členské příspěvky (…nebo, 
tak jak v případě Skydive Czech, se můžete 
„spoléhat“ na štědrou dotační podporu). 
Další bod, který si v dané věci zaslouží po-
zornost, je srovnání bodového hodnocení 
v kategorii „masovost”. Obecně je masovost 
stav, kdy je něco rozšířené ve velkém množ-
ství a  víceméně „všudypřítomné“. Skydive 
Czech získal stejný počet bodů jako TJ SO-
KOL II Prostějov, který zastřešuje širokou 
škálu sportů od házené po bojové sporty. Až 
by si někdo mohl myslet, že za dveřmi čás-
ti domácností v Prostějově je vedle tenisek 
i složený padák. Ve výsledku je pak celkově 
poskytnutá podpora udělená Skydive Czech 
srovnatelná součtu podpory několika dal-
ších úspěšných sportovních klubů, které by 
se jistě nezlobily za větší podporu – taneční 
škola, korfbal, orientační běh, lyžařský oddíl 
či vodácký klub. 
Kde je tedy příčina vysoké „dotační úspěš-
nosti“ Skydive Czech? Je obecně známo, že 
parašutismus má v Prostějově silnou tradici 
a  je ceněnou  součástí našeho úspěšného 
sportovního dědictví. Tak jej vnímám i já sám. 
A  jistě bychom to mohli napsat i o mnoha 
dalších sportech. Stejně tak je známo, že pan 

náměstek Miloš Sklenka je dlouhodobým 
příznivcem tohoto sportu. Až takovým, že jej 
stále najdete na webovém profilu firmy Jump 
Tandem. Majitel této firmy je shodou okol-
ností současně i zakladatel a „viceprezident“ 
zapsaného spolku Skydive Czech. Nejvyšší 
počet bodů pro určení výše dotace, i v po-
rovnání s dalšími konkurenty, přidělila spolku 
právě Rada města na svém uzavřeném jed-
nání (nikoliv sportovní komise). Intervenci 
pana náměstka při rozhodování Rady města 
lze jen domýšlet… 
Považuji za  důležité, aby bylo přidělování 
dotací spravedlivé, transparentní, předvída-
telné a založené na jednotných a jasně de-
finovaných kritériích. V současné praxi však 
vidíme, že možná ne všechna rozhodnutí od-
povídají těmto principům. Speciální postave-
ní parašutistického sportu, zdá se, překraču-
je obvyklé normy podpory a vyvolává otázky 
ohledně rovnosti a objektivity v přidělování 
městských prostředků.
Je nezbytné, abychom zůstali ostražití a za-
jistili, aby byly naše investice do sportu roz-
děleny spravedlivě a v souladu s jasnými pra-
vidly. Ta by měla garantovat, že každý sport, 
který naše město reprezentuje, dostane 
podporu, na  kterou má oprávněný nárok. 
To je základ, na němž by měla stát podpora 
sportu v Prostějově tak, aby byla zachována 
důvěra veřejnosti a  integrita rozhodova-
cích procesů. 

Jan Mochťák, zastupitel za Piráty
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www.supersektor.cz

Supersektor.cz

KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

PROSTĚJOV 
Kostelecká 2b 1.patro
mob. 724 543 962
prostejov@monarc.cz

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60    www.ekobrikety.cz

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!
při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

1 paleta = 1 tuna jen 7 600 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

VYUŽIJTE JARNÍ CENY!!! NEJVÝHODNĚJŠÍ CENY V ROCE!
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AUTOSALON KROMEXIM, Kroměříž, Hulínská 2383 www.kromexim.cz

ZVÝHODNĚNÍ AŽ 50 000 Kč
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olomouc@termolux.cz
www.termolux.cz

ˇDeláme termoluxusní okna

8 komor

Í ZIMN SLEVY

PÁR DNÍ

8 komor

3 těsnění

JIŽ JEN

KE KOUPI

hledá do svého týmu pracovníka na pracovní pozici:

Instruktor/ka šicí dílny
Praxe:
• Praxe v oboru šití na průmyslovém rovném šicím stroji podmínkou.

• Samostatnost.

Náplň práce: 
• Kontrola dodržování pracovních postupů dle vzorových výrobků, 

mezioperační kontrola.

• Přinášení a odnášení mezivýrobků a hotových výrobků mezi 
pracovními stoly.

• Zajištění plynulosti výroby, přidělování práce jednotlivým 
zaměstnancům dle plánu výroby.

Práce v jednosměnném provozu v rozsahu 06:00–14:00 hodin.
Nabízíme příspěvky na stravování (vlastní stravovací zařízení), podíl 

na hospodářských výsledcích společnosti, stabilní zaměstnání.

Bližší informace Vám poskytne Hana Lambot Wiesinger, personální 
manažerka.

tel.: +420 736 510 793, mail: h.wiesinger@gala.cz
Adresa: Gala a.s., Západní 1/75, 796 04  Prostějov - Krasice
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